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1.  ODLUKA o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika za razdoblje 
srpanj-prosinac 2017. godine 

3.  Prve izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja  komunalne 
infrastrukture na području Općine Pakoštane za 2018. godinu 
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12. ODLUKA  o imenovanju ravnatelja Agencije Han-Vrana 

14. ODLUKA  o izmjenama Odluke o provedbi javnog natječaja za kupnju put 
na predjelu Janice u naselju Pakoštane (usklađenje nakon geodetskog 
iskolčenja)

15. ODLUKA o dodjeli  Priznanja Općine Pakoštane - ROKU PILIĆ iz 
Pakoštana

6. ODLUKA o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja - davanju koncesije za 
obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 
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Vrane 
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18. ODLUKA o dodjeli Nagrade Općine Pakoštane - Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu DRAGE

13. SUGLASNOST na ODLUKU o osnivanju zavičajnog muzeja 

5. Prve izmjene i dopune Programa u kulturi, obrazovanju i ostalim  
društvenim aktivnostima Općine Pakoštane u 2018. godini

9.  PLAN aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara Općine 
Pakoštane za 2018. godinu

2.    Prve izmjene  PRORAČUNA OPĆINE PAKOŠTANE za 2018. godinu 

4.  Prve izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na 
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II.   Akti Općinskog načelnika Općine Pakoštane

Ostali akti

   Glavni i odgovorni urednik „Službenog  glasnika Općine Pakoštane“   
                             Marijana Došen, dipl. iur.  

    



 
 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane „Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), ĉlanka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Pakoštane, 

na svojoj  06. sjednici, održanoj 24. srpnja 2018. godine,  donijelo je slijedeću 

 

O D L U K U 

o  usvajanju Izvješća Općinskog naĉelnika Općine Pakoštane 

 o radu za razdoblje srpanj- prosinac  2017. godine 

 

 Ĉlanak 1. 

 Ovom Odlukom usvaja se Izvješće Općinskog naĉelnika Općine Pakoštane o radu za razdoblje 

srpanj- prosinac   2017. godine, koje ĉini sastavni dio ove odluke.  

   

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/17-01/32 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-04 

Pakoštane, 24. srpnja  2018.  godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

            Predsjednik 

          Slavko Maksan   
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Temeljem ĉlanka 45. Statuta Općine («Službeni glasnik Općine Pakoštane» br. 2/09 , 3/09 i 

2/13, 1/14 i 2/18), Općinski naĉelnik  Općine  Pakoštane, dana 17. srpnja 2018. godine, dostavlja i 

podnosi Općinskom vijeću Općine Pakoštane,  

 

IZVJEŠĆE 

  o  radu Općinskog načelnika Općine Pakoštane 

       za razdoblje srpanj-prosinac  2017. godine 

 

 UVOD:  

 Odredbom  ĉlanka  45. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/2009, 

3/2009. 2/2013. i 1/2014.) propisano je da Općinski naĉelnik dva puta godišnje podnosi polugodišnje 

izvješće o svom radu i to do 31. ožujka tekuće godine za razdoblje  srpanj-prosinac prethodne godine i 

do 15. rujna za razdoblje sijeĉanj-lipanj tekuće godine.  

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj drugoj  sjednici održanoj 30.10. 2017. godine usvojilo  

je  Izvješće o radu  za razdoblje sijeĉanj-lipanj 2017. godine, koje je objavljeno u Službenom glasniku 

Općine Pakoštane br. 4/2017.           

U ovom izvještajnom razdoblju daje se pregled važnijih aktivnosti po pojedinim segmentima:    

1) prostorno planiranje, uređenja prostora, zaštita okoliša i zdravlje ljudi:  

 donesena odluka o izradi IV. izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Pakoštane,  

 prikupljanje smjernica od javno pravnih tijela za izradu IV izmjena i dopuna Prostornog plana 

ureĊenja Općine Pakoštane, 

 provedena javna rasprava za  Izmjene i dopune  Urbanistiĉkog plana ureĊenja Velika Kurela 

Drage,  

 izraĊen  prijedlog plana UPU Gomile Pakoštane za ponovno javnu raspravu,  

 zakljuĉen ugovor sa  ARHEO d.o.o. Zagreb za izradu Arhitektonsko-urbanistiĉke studije za 

izradu Urbanistiĉkog plana ureĊenja (UPU)  Pilatuša Madona (iznos od 86.250,00kn sa PDV-

om)  

 zakljuĉen ugovor sa  ARHEO d.o.o. Zagreb za  izrada UPU  Pilatuša Madona Pakoštane 

(iznos od 86.250,00kn),   

 naruĉena kod POMORSKI PROJEKTI d.o.o. Split  izrada Idejnog projekta radi II. izmjena i 

dopuna Lokacijske dozvole za luku Dugovaĉa u Dragama (iznos od 50.000,00kn sa PDV-om)  

 izvršena prijava kod Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  za 

sufinanciranje Strategije razvoja turizma Općine  (iznos od 200.000,00 kuna sa PDV-om),   

 na osnovu izraĊene Studije za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za plažu Janice – 

izraĊivaĉ INSTITUT IGH d. d. Zagreb, ishodovano Rješenje ( Klasa: UP/I-351-03/17-08/231 

od 19.12.2017. godine) Ministarstva zaštite okoliša i energetike da za zahvat - ureĊenje 

obalnog pojasa plaže Janice u naselju Pakoštane nije potrebno provesti postupak procjene 

utjecaja na okoliš uz primjernu mjera zaštite okoliša,  

 zakljuĉen Ugovor izmeĊu Državne geodetske uprave Zagreb i Geodetskog Zavoda Split o 

javnim uslugama obavljanja geodetsko-katastarskih usluga u svrhu izrade katastra nekretnina 

na podruĉju Općine Pakoštane za katastarsku Općinu Pakoštane,  

 zakljuĉen Ugovor izmeĊu Općine Pakoštane i Državne geodetske uprave  o javnim uslugama 

u svrhu izrade katastra nekretnina na podruĉju Općine Pakoštane za katastarsku Općinu 

Pakoštane,   

 izraĊen nacrt Plana gospodarenja otpadom za razdoblje  2017.-2022., izraĊivaĉ DLS d.o.o. 

Rijeka (iznos od 17.200,00kn bez PDV-a),  

 zakljuĉen Ugovor o sufinanciranju sanacije odlagališta komunalnog otpada Baštijunski brig,  
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 donesena Odluka o usvajanju Izvješća o stanju u prostoru Općine Pakoštane za razdoblje 

2010.-2015. godine (obveza iz ĉlanka 39. Zakona o prostornom ureĊenju),  

 zakljuĉen Ugovor sa HEP-OPSKRBA d.o.o. Zagreb o opskrbi krajnjeg kupca (iznos od 

305.374,47 kn sa PDV-om); 

 

2) gradnja i održavanje objekata komunalne infrastrukture:  

 od strane Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju odobrena sredstva 

u iznosu od 1.352.775,00 kuna sa PDV-om  (100% sufinanciranje) za sufinanciranje izgradnje 

Ulice Jakova Gotovca u naselju Pakoštane, 

 prihvaćena ponuda obrta KONZALTING vl. Biserka Zamostni iz Varaždina, za pripremu 

projekta izgradnje infrastrukture u poduzetniĉkoj zoni u svrhu prijave na natjeĉaj  (iznos od 

30.000,00 kn bez PDV-a), 

 izvršena prijava prema Agenciji za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske 

unije za izgradnju infrastrukture u Poduzetniĉkoj zoni Pakoštane (iznos od 4.500.000,00 kuna 

sa PDV-om), 

 zakljuĉen ugovor  sa STUDIO d.o.o. Pakoštane o izgradnji  javne rasvjete na šetnici 

Pakoštane – Drage (iznos od 298.865,88 kn sa PDV-om),  

 od strane   Ministarstva graditeljstva za javnu rasvjetu odobren  iznos od 100.000,00 kuna  

 kod trgovaĉkog društva KOMUNALAC d.o.o. naruĉena izgradnja uliĉnog cjevovoda dužine 

132m u naselju Pakoštane -odvojak ul. A. Stepinca ( iznos od 13.970,10 kn bez PDV-a) 

 kod trgovaĉkog društva KOMUNALAC d.o.o. naruĉena izgradnja produžetka uliĉnog 

cjevovoda dužine 606m u naselju Pakoštane - ulica K. A. Stepinca (iznos od 47.979,28 kn bez 

PDV-a), 

 zakljuĉen Ugovor sa AG BAREŠIĆ & SINOVI d.o.o. Drage za betoniranje putova na otoku 

Vrgada (iznos od 608.783,13 kn sa PDV-om), 

 zakljuĉen Ugovor sa Uredom ovlaštenog inženjera graĊevinarstva Zvonimir Kazija, 

Pakoštane, o obavljanju poslova struĉnog nadzora - graĊevinski radovi betoniranja putova u 

Vrgadi (iznos od 23.000,00kn), 

 realiziran projekt „Betoniranja putova na otoku Vrgadi“  sufinanciran  od strane Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova EU u iznosu od 505.826,50 kuna, Općina Pakoštane  

sufinancirala sa iznosom od  123.971,44 kn,   

 zakljuĉen Ugovor sa JOZO d.o.o. Pakoštane o izvoĊenju radova Energetske obnove upravne 

zgrade Općine Pakoštane (iznos od 458.500,25kn sa PDV-om), 

 zakljuĉen ugovor sa Uredom ovlaštenog inženjera graĊevinarstva Zvonimir Kazija, 

Pakoštane, za struĉni nadzor pri izvoĊenju radova zamjene krovišta, stolarije i ostalih radova 

upravne zgrade Općine Pakoštane (iznos od 15.000,00kn),  

 zakljuĉen ugovor sa KOTROL BIRO d.o.o. Zagreb, koordinator Ante Milovac za pružanje 

usluge zaštite na radu kod  izvoĊenja radova zamjene krova upravne zgrade Općine Pakoštane 

(iznos od 1.000,00kn),   

  realiziran  projekt  energetske obnove upravne zgrade Općine Pakoštane (zamjena krova i 

stolarije)  sufinanciran od strane Ministarstva regionalnog razvoja i Fondova EU sa iznosom 

od  300.000,00 kuna  a Općina Pakoštane  sa iznosom od  100.789,63 kuna;  

3) raspolaganje nekretninama:   

 kod VALIDUS d.o.o. Zadar izraĊena procjena vrijednosti zemljišta iz obuhvata DPU Majdan 

u naselju Vrana (troška izrade procjene je 4.750,00kn sa PDV-om), 
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 kod VALIDUS d.o.o. Zadar naruĉena izrada procjene vrijednosti zemljišta iz obuhvata DPU 

PEĆINA u naselju Vrana (posao u tijeku),  

  kod ovlaštenog geodeta naruĉeno snimanje i iskolĉenje zemljišta za izgradnju puta na 

predjelu Janice u naselju Pakoštane - vlasnik zemljišta Joso Vulin iz Pakoštana (kat. ĉest. broj 

1856 i 188 nove izmjere k. o. Pakoštane); 

4) turizam, poljoprivreda i gospodarstvo:   

 donesena Odluka o izradi Strategije razvoja turizma Općine Pakoštane za razdoblje 2018.-

2028. godine,  

 zakljuĉen ugovor o autorskom djelu - glazbeno umjetniĉki program sa Dragom Trupeljek  iz 

Zagreba, za Dan Općine Pakoštane (iznos od 8.000,00kn), 

 zakljuĉen ugovor o autorskom djelu - glazbena izvedba  sa Nevenom Filipi iz Zadra, za 

malonogometni turnir u Dragama za Dan Općine Pakoštane (iznos od 1.500,00kn), 

 putem LAG LAURE i LAG LOSTURE sudjelovanje u raznim prezentacijama za pripremu na 

aktualne natjeĉaje za javni sektor (graĊenje reciklažnih dvorišta, sanacija i zatvaranje 

odlagališta otpada, korištenje obnovljivih izvora energije, potpore malih poljoprivrednih 

gospodarstava, itd.);  

5) ostale aktivnosti (zakljuĉno sa 31.12.2017.): 

 zakljuĉen Sporazum sa DV Latica Zadar za sufinanciranje posebnih edukacijsko -

rehabilitacijskih programa za djecu sa teškoćama  razvoju (2017./.2018. godina) za troje djece 

sa podruĉja Općine Pakoštane,  

 zakljuĉen ugovor sa AGRAM LIFE OSIGRANJE d.d. Split za sistematske preglede 10 

djelatnika Općine pakoštane (iznos od 18.430,00kn), 

 izraĊena analiza stanja sustava civilne zaštite Općine Pakoštane za 2017. godinu, te napravljen 

financijski plan za provedbu aktivnosti sustava civilne zaštite Općine Pakoštane za 2018. 

Godinu,  

 upućen zahtjev prema Hrvatskom  zavodu za zapošljavanje za struĉno osposobljavanje bez 

zasnivanja radnog odnosa  (pripravniĉki staž) za Anetu Ĉudina iz Pakoštana koja se prijavila 

za ovu mjeru i ispunjava uvjete,   

 zakljuĉen ugovor o najmu apartmana za smještaj jednog policijskog službenika za ispomoć u 

ljetnom razdoblju  (12.000,00 kn za sezonu), 

 javnost rada Općinskog naĉelnika i pristup informacijama ostvaruje se kroz uredovno radno 

vrijeme prijema stranaka, rješavanjem podnesenih  zahtjeva sukladno zakonskim propisima, 

 vrši se objava donesenih akata u „Službenom glasniku Općine Pakoštane“ (u 2017. godini 

izdano  je  7 brojeva tiskovnih izdanja Službenog glasnika Općine Pakoštane) i Internet 

stranici Općine Pakoštane www.opcina-pakostane.hr.,  

 davanje informacija graĊanima putem medija (lokalni radio BNM ), putem tiska (Biogradski 

glasnik i dr.).   

 Klasa: 021-05/17-01/32 

            Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-03 

            Pakoštane, 17.  srpnja  2018.  godine 

                                               Općinski načelnik 

                             Milivoj Kurtov  
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Na temelju  članka 39. Zakona o proračunu ( NN br. 87/08 i 136/12) i članka 29. Statuta Općine 

Pakoštane (Sluţbeni glasnik br. 02/09, 03/09 , 02/13, 01/14 i 02/18), Općinsko vijeće Općine 

Pakoštane na svojoj  06. sjednici odrţanoj dana 24. srpnja 2018. donosi: 

 

 

 I IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 

OPĆINE PAKOŠTANE 

ZA 2018. GODINU 

 

Članak 1. 

 I Izmjene i dopune Proračuna Općine Pakoštane za 2018. godinu planirane su  u ukupnom iznosu 

od  43.103.127,00kuna, a sastoji se od : 

 

       A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      

  Prihodi poslovanja                             39.178.227,00          

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine           923.900,00                   

Rashodi poslovanja                                      30.571.809,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine               10.875.100,00      

  VIŠAK/MANJAK                                                     - 1.344.782,00 

                         

                B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

                      Primici od financijske imovine i zaduţivanja              3.001.000,00    

                      Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova          1.601.000,00  

                      NETO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE               1.400.000,00    

                 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

                    (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)    

                    Vlastiti izvori                                                                     - 55.218,00      

   VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA           0,00  

 

Članak 2. 

Sastavni dio ovih I Izmjena i dopuna Proračuna su: 6 PRIHODI POSLOVANJA; 7 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE ; 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE  

IMOVINE I ZADUŢIVANJA; 3 RASHODI POSLOVANJA; 4 RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE; 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA;  

RAZDJELI 00 Prihodi 01 Općinsko vijeće, 02 Jedinstveni upravni odjel ,005 D.V.Gardelin-

prihodi, 007 Agencija Han Vrana-prihodi. 

Članak 3. 

 Ove I Izmjene i dopune proračuna Općine Pakoštane za 2018. godinu stupaju na snagu 

danom donošenja, a biti će objavljene u «Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane». 

 
Klasa: 021-05/17-01/47 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

Predsjednik 

 Slavko Maksan 
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Na osnovi stavka 4. članka 30.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
26/03- Pročišćeni tekst 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 
,153/13, 174/14 i 36/15 ), članka 29. i 84. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine 
Pakoštane” broj 2/09, 3/09, 2/13,  1/14 i 2/18) i članka 24.Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09 i 2/13.) Općinsko vijeće Općine 
Pakoštane, na svojoj 06. sjednici održanoj 24. srpnja 2018.godine, donijelo je 

 
I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području  Općine Pakoštane u 2018. godini 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane vrši izmjene i dopune  Programa  gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području  Općine Pakoštane u 2018. godini  objavljenog  u 
„Službenom glasniku Općine Pakoštane“ broj 6/2017. godine,  kojima se određuje  opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području  Općine 
Pakoštane u 2018. godini, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
 Prve izmjene i dopune Programa  gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području  Općine Pakoštane u 2018. godini  (dalje u tekstu: Program)  izrađen je  na temelju  
Prvih izmjena i dopuna Proračuna Općine Pakoštane za 2018. godinu (Službeni glasnik Općine 
Pakoštane broj 3/2018)  

      
    Članak 2. 

Izvore sredstava za ostvarivanje ovog Programa čine: 
1. Komunalni doprinos……………………………………      2.800.000,00 kn 
2. Komunalni naknada……………………………………       1.724.000,00 kn 
3. Naknada za legalizaciju ……………………………………100.000,00 kn  

      4. Naknada za uređenje voda ………………………….     100.000,00 kn 
      5. Vodni doprinos ……………………………………..       80.000,00 kn 
      6. Naknada za pravo služnosti puta – telekomunikacije ..     70.000,00 kn 

  _________________________________________________________________ 
      UKUPNO…………………………………………          4.874.000,00 kn 

 
 

Članak 3. 
Sredstva namijenjena za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture raspoređuju se 
kako slijedi: 
 

1. gradnja i uređenje novih  javnih  površina  
   (cesta, trgova, parkova, poljskih putova) ……………………    374.000,00 kn_  
1.1.  asfaltiranje ulica (Pakoštane,Drage i Vrana)…….……..        200.000,00 kn 
1.2. gradnja šetnice Pakoštane-Drage …………………………….150.000,00 kn  
1.3. dječje igralište  …………………………………. ………..       24.000,00 kn  
 
2. elektrifikacija ……………………………………………….      950.000, 00 kn 
2.1. gradnja ulične rasvjete-Pakoštane, Drage, Vrana …….…        950.000,00 kn 
 
3.  gradnja objekata i uređaji za opskrbu pitkom vodom…………   235.000,00 kn 
3.1.  mjesna vodovodna mreža u Vrgadi…………………………      50.000,00 kn  
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 3.2. mjesna vodovodna mreža ( Pakoštane ,Drage)……………..     185.000,00 kn 
 
 
 
 
4.  objekti i uređaji za odvodnju i pročiš. otpadnih voda                  2.215.000,00 kn 
4.1. kanalizacija Drage …………………………………………… 1.900.000,00 kn  
4.2.kanalizacija Pakoštane…………………………………………    315.000,00 kn    
 
 
 
 
5.   groblja ……………………………………………………….    1. 100.000,00 kn 
5.1. gradnja  groblja u Pakoštanima………………………………       800.000,00 kn 
5.2. mrtvačnica Vrana……………………………………………. ..    300.000,00 kn  

 
                                                            Članak 4. 
 Ove I Izmjene i dopune Programa  stupaju na snagu sljedećeg dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Općine Pakoštane” . 
 
Klasa: 021-05/17-01/50 
Urbroj. 2198/18-02-01/01-18-2     
Pakoštane, 24. srpnja 2018. godine  
 
                                               OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 
                                                                          Predsjednik 
                                                                    Slavko Maksan            
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Na osnovi stavka 1. članka 28.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 26/03- 

Pročišćeni tekst 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 ,153/13, 

174/14 i 36/15 ), članka 29. i 84. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18) i članka 24.Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br.2/09  i 2/13) Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na svojoj 06. sjednici 

održanoj  24. srpnja 2018. godine, donijelo je 

 

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja  komunalne infrastrukture 

na području Općine Pakoštane u  2018. godini 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane vrši izmjene i dopune  Programa  održavanja komunalne 

infrastrukture na području  Općine Pakoštane u 2018. godini objavljenog  u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“ broj 6/2017. godine , kojima se utvrđuje  opis i opseg poslova održavanja 

komunalne infrastrukture na području Općine Pakoštane u 2018. godini  s  procjenom troškova po 

djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 

financiranja. 

 Prve izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području  Općine 

Pakoštane u 2018. godini  (dalje u tekstu: Program)  izrađen je  na temelju  Prvih izmjena i dopuna 

Proračuna Općine Pakoštane za 2018. godinu (Službeni glasnik Općine Pakoštane broj 3/2018). 

 

                                                                 II. 

Izvori  sredstava za ostvarivanje ovog Programa čine: 

      1.   Naknada za koncesiju na pomorskom dobru……         169.000,00 kn  

      2.   Naknade za ostale koncesije ………………………       357.000,00 kn 

      3. Komunalna naknada…………………………………     476.000,00 kn 

      3.  Proračun Općine Pakoštane………………………….    3.060.000,00 kn  

  UKUPNO…………………………………………         4.062.000,00 kn  

III. 

Sredstva namijenjena za održavanje  komunalne infrastrukture iz točke II. ovog Programa 

raspoređuju se kako slijedi: 

 održavanje  javne rasvjete………………………… ..     200.000,00 kn 

 tekuće i invest. održ. nerazv. cesta………………… ..      2.000,00 kn  

 održavanje poljskih i protupožarnih putova ………..     700.000,00 kn   

  održavanje plaža             ………………………… ..     600.000,00 kn  

 održavanje  trgova, prometnica, zelenih površina ….  2.340.000,00 kn  

 ostali materijal i dijelovi  za tekuće održavanje ……….  20.000,00 kn  

 Vrgada putevi ………………………………………….200.000,00 kn 

  UKUPNO…………………………………………  4.062.000,00 kn 

 

                                                                 IV. 

 Ove I Izmjene i dopune programa  stupaju na snagu  sljedećeg dana od dana objave u 

“Službenom glasniku Općine Pakoštane” . 

 

 Klasa: 021-05/17-01/51  

       Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2    

 Pakoštane, 24 . srpnja 2018. godine  

                                               OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                                                                              Predsjednik 

                                                                           Slavko Maksan 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 34. - Broj 3/18



  

    
   

Na temelju članka 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine» broj 

47/90, 27/93 i 38/09),  članka 142. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“br.87/08,86/09,,92/10,105/10 ispr.,90/11,16/12,86/12,126/12-proč. tekst, 2/13, 

94/13, 152/14 i 7/17), i članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane („Službeni glasnik 

Općine Pakoštane“ br. 2/09  i  2/13.)  Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 06. sjednici 

održanoj 24 . srpnja 2018. godine, donijelo je : 

 

I Izmjene i dopune Programa  javnih potreba u kulturi , obrazovanju  

i ostalim  društvenim aktivnostima Općine Pakoštane u 2018. godini 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane vrši izmjene i dopune  Programa  javnih potreba u kulturi, 

obrazovanju  i ostalim društvenim aktivnostima objavljenog  u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“ broj 6/2017. godine koje će se provoditi na području Općine Pakoštane u 2018.godini a za 

koja su planirana financijska sredstva I Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Pakoštane za 2018. 

godinu („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 3/2018),  a koje se odnose na :  

1. tekuće donacije i sufinanciranja kulturnih društava, ustanova,  udruga,  i sl. koje se 

bave očuvanjem kulturne baštine, kulturnim stvaralaštvom, u iznosu  410.000,00 kuna, koje čine:    

 KUD  Pakoštane,  iznos od  150.000,00 kn  

 Udruga VITEZOVA iznos od  100.000,00 kn  

 Udruga DAN Pakoštane, iznos od  25.000,00 kn  

 KUD Drage, iznos od  50.000,00 kn  

 KUD Vrana, iznos od   50.000,00 kn  

 Sveučilište  u Zadru (projekt „Crkvine“) , iznos od  10.000,00 kn  

 Udruga KALETA Pakoštane, iznos od  10.000,00 kn 

 Plesni studio K2 Pakoštane,  iznos od  10.000,00 kn 

 Gradska knjižnica Zadar, iznos od  5.000,00 kn 

 

2. donacije vjerskim zajednicama u iznosu od 110.000,00 kuna koje čine:  

 vjerske zajednice Pakoštane,  iznos od  20.000,00 kn 

 vjerske zajednice Drage,  iznos od  20.000,00 kn  

 vjerske zajednice Vrana,  iznos od   50.000,00 kn 

 vjerske zajednice Vrgada,  iznos od  20.000,00 kn.  

 

3. tekuće donacije udrugama, zakladama, pol. strankama  u iznosu od 168.600,00 kuna 

koje čine:  

 «CROATA – radio» Biograd na Moru, iznos od  10.000,00 kn 

 Lovačka udruga Jarebica  iznos od  10.000,00 kn 

 LAG Laura iznos od  12.000,00 kn 

 LAGUR Lostura iznos od  12.000,00 kn 

 ALR Sidraga iznos od  4.500,00 kn 

 TRA Srce Dalmacije iznos od  4.500,00 kn 

 političke stranke iznos od  26.600,00 kn  

 Dobrovoljni davatelji krvi Pakoštane, Drage, iznos od  20.000,00 kn  

 Udruga hrvatskih dragovoljaca domovinskog rata Vrana,  iznos od  5.000,00 kn  

 Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata Drage, iznos od  5.000,00 kn  

 zajednica udruga HVIDR-a, iznos od  2.000,00 kn 

 Udruga hrv. civilnih stradalnika Dom. rata, iznos od  2.000,00 kn 

 Udruga roditelja poginulih branitelja, iznos od  2.000,00 kn 

 Udruga oboljelih od PTSP-a Zadarske županije, iznos od  4.000,00 kn 

 Udruga slijepih Zadarske županije, iznos od  3.000,00 kn 

 provoditelji programa za bolesti ovisnosti, iznos od  2.000,00 kn 
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 provoditelji programa za  osobe sa invaliditetom, iznos od  5.000,00 kn  

 Klub Zadarskih studenata, iznos od  5.000,00 kn  

 Udruga umirovljenika „Stara Maslina“, iznos od 5.000,00 kn 

●   Specijalna bolnica za ortopediju Biograd na moru, iznos od 29.200,00 kn  

 

4. za srednjoškolsko i više obrazovanje (pomoći studentima, školarine) planira se  iznos 

od 260.000,00 kn: 

 Osnovna škola Pakoštane u iznosu od 20.000,00 kn 

 pomoć studentima i srednjoškolcima u iznosu od 240.000,00 kn  

 

 

     II. 

 Planirana sredstva  iz točke I.  ovih I Izmjena i dopuna  programa javnih potreba u kulturi , 

obrazovanju i ostalim  društvenim aktivnostima Općine Pakoštane u 2018. godini prenosit će se na 

žiro račun korisnika ovisno o prilivu sredstava u Proračun Općine Pakoštane za 2018. godinu. 

Korisnici iz ovih I Izmjena i dopuna  programa javnih potreba u kulturi , obrazovanju i ostalim  

društvenim aktivnostima Općine Pakoštane u 2018. godini zahtjev za isplatu financijskih sredstava za 

potrebe provedbe svog plana i programa a u skladu sa predviđenim sredstvima iz ovog Programa 

podnose Općinskom načelniku kao  i izvješće o utrošenim financijskim sredstvima.  

 

      III. 

 Ove I Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi , obrazovanju i ostalim  društvenim 

aktivnostima Općine Pakoštane u 2018. godini stupaju na snagu sljedećeg dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Općine Pakoštane“. 

 

 

Klasa:  021-05/17-01/53 

      Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2 

Pakoštane, 24. srpnja 2018.. godine           

                                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE      

                                                                                        Predsjednik  

                       Slavko Maksan  

          

Pakoštane, 24. srpnja 2018. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 36. - Broj 3/18



   
REPUBLIKA HRAVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 
 
            OPĆINA PAKOŠTANE 
                 Općinsko vijeće 
23 211 Pakoštane, Ulica Kraljice Jelene 78 
Tel: 023/381-060     Fax:023/381-064 
Klasa: 021-05/18-01/29 
Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2 
Pakoštane,   24. srpnja   2018. godine  

 
Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17), članka 11. Zakona  

o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) i članka 10. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju 
koncesije na području Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ 2/11), Općinsko vijeće 
Općine Pakoštane, na svojoj  06.  sjednici, održanoj dana  24. srpnja 2018. godine,  donosi   
 

      O D L U K U 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja - davanju  koncesije za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i 

zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog komunalnog otpada  na  području  Općine Pakoštane   
 

I. 
 Odabire se prijevoznički obrt  „LOŠI“ vlasnik Frane Bačkov iz Pakoštana, Kraljice Jelene 31, kao 
najpovoljniji ponuditelj kojem će se dati koncesija za javnu uslugu prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
biorazgradivog i miješanog komunalnog otpada  s područja Općine Pakoštane  odnosno s kojim će Općina 
Pakoštane sklopiti ugovor o koncesiji za  javnu uslugu odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog 
komunalnog otpada  s područja Općine Pakoštane. 
 

          II. 
 Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara utvrđena su u Obavijesti o namjeri 

davanja koncesije za obavljanje javne usluge, prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i 
mješanog komunalnog otpada na području Općine Pakoštane, objavljene u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave pod brojem:  2018/S 01K-0012338, te Dokumentaciji za nadmetanje i nacrtu ugovora, koji je 
sastavni dio Dokumetnacije za nadmetanje.   

 
       III. 
 Područje obavljanja djelatnosti koncesije je područje Općine Pakoštane.  
 
      IV. 
  Koncesija se daje  na period od 5(pet) godina, a počinje teći od dana sklapanja ugovora  o 
koncesiji za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog 
komunalnog otpada  na području Općine Pakoštane   

Rok na koji je koncesija dana, ne može se produljiti, osim posebnih slučajeva propisanih Zakonom 
o koncesiji i drugim posebnim zakonima. 
 Davatelj usluge (koncesionar) nema pravo ugovarati podkoncesiju. 
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 V. 
           Korisnik koncesije, tijekom trajanja koncesije, u obvezi je plaćati  davatelju koncesije godišnju  
naknadu u iznosu od 50.000,00 kuna.   
         Plaćanje koncesijske naknade je u dva jednaka obroka, prvi obrok najkasnije do 30.06. i drugi obrok  
najkasnije do 30. studenog tekuće godine. U slučaju zakašnjenja plaćanja naknade za koncesiju, 
koncesionar plaća zakonsku  zateznu kamatu. 

 
                   VI. 
         Odabrani najpovoljniji ponuditelj obvezan je sklopiti ugovor o koncesiji s davateljem koncesije u 
roku od 15 dana od dana koda je odluka o davanju konncesije postala izvršna.  

 
Obrazloženje 

 
Općina Pakoštane, sukladno odredbi članka 18. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 

69/17), članka 11. stavak 3. i članka 20. stavak 1. točka 4. Zakona  o komunalnom gospodarstvu 
(«Narodne novine» broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09 i 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15 ) i članka 
4. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju koncesije na području Općine 
Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ 2/11),  objavila je putem  Elektroničkog oglasnika javne 
nabave, https:/eojn.nn.hr, Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje javne usluge, prikupljanja, 
odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i mješanog komunalnog otpada na području Općine Pakoštane ( broj 
objave u oglasniku: 2018/S 01K-0012338).  

U roku za dostavu ponuda pristigla je jedna (1) ponuda i to od LOŠI prijevoznički obrt vlasnik 
Frane Bačkov iz Pakoštana, Kraljice Jelene 31.  

Stručno povjerenstvo je dana 15. lipnja 2018. godine u 12:00 sati  javno otvorilo ponudu o čemu 
je na javnom otvaranju ponuda sastavljen  Zapisnik o postupku javnog ovaranja ponuda. Stručno 
povjerenstvo je dana 15. lipnja 2018. godine izvršilo pregled i ocjenu pristigle ponude o čemu je 
sastavljen  Zapisnik pregleda i ocjene ponude, te je ocjenjeno da je jedina pristigla ponuda  LOŠI 
prijevozničkog obrta vlasnik Frane Bačkov iz Pakoštana, Kraljice Jelene 31, koja ispunjava zahtjeve u 
pogledu predmeta koncesije i tehničkih specifikacija za obavljanje  javne usluge prikupljanja, odvoza i 
zbrinjavanja biorazgradivog i  miješanog komunalnog otpada  ns području  Općine Pakoštane, odnosno s 
kojim će Općina Pakoštane sklopiti ugovor o koncesiji za  javnu uslugu prikupljanja, odvoza i 
zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog komunalnog otpada na  području  Općine Pakoštane.  

Slijedom navedenog odlučeno je kao izreci ove odluke.  
  

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije može se  izjaviti  žalba  Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave, 10 000 
Zagreb, Koturuška cesta 43/IV, neposredno ili preporučenom pošiljkom u roku od 10 dana, računajućod 
dana: 
Primitka odluke o odabiru ili odluke o poništenju u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda 
odnosno razloge poništenja.  
Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu u određenoj fazi postupka nema pravo na žalbu u kasnijoj fazi 
postupka za prethodnu fazu. Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe dostaviti i davatelju 
koncesije na dokaziv način. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna komisija, a žalbeni postupak se provodi 
sukladno zakonu o javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 120/16).   
      
        Predsjednik 
                      Slavko Maksan 
Dostaviti:  
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1) LOŠI prijevoznički obrt  
    vlasnik Frane Bačkov  
    23211 Pakoštane, Kraljice Jelene 31 
2) Evidencija, ovdje  
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 Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane („Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi s člankom 12. i 13. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne 

novine“ br. 92/10) i točke II. pod točke 6b3) Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

poţara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2018. godini („Narodne novine“, broj 28/2018.), na 

prijedlog Općinskog načelnika i Stoţera civilne zaštite, Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 

06. sjednici odrţanoj dana  24. srpnja 2018. godine,  donosi 

 

 

PLAN 

operativne provedbe programa aktivnosti posebnih mjera zaštite od požara na području Općine 

Pakoštane za 2018. godinu 

 

I. 

Ovim se Planom utvrđuju osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i operativne 

aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, financiranje, 

zapovijedanje i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja 

poţara na području Općine Pakoštane  u 2018. godini.  

 

II.  

Plan operativne primjene Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od na 

području Općine Pakoštane u 2018. godini (u nastavku teksta: Plan) temelji se na Programu kojeg je 

donijela Vlada Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 28/2018.), dalje u tekstu: Program Vlade 

RH,  u dijelu koji se odnosi na područje Općine Pakoštane kao jedinicu lokalne samouprave. 

 

III. 

Općina Pakoštane  je donijela: 

1. Odluku o agrotehničkim mjerama, uređenju i odrţavanju  poljoprivrednih rudina, te mjerama 

zaštite od poţara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu na području 

Općine Pakoštane,  

Postupanje po točki  III. pod točka 7 c) Programa Vlade RH.    

2. Procjenu ugroţenosti od poţara i tehnoloških eksplozija  

3. Plan zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija,  

Općina je naručila izradu revizije Procjene i plana iz točke II. ovog Plana, radi usklađenja svih 

podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara. 

Postupanje po točki  III. pod točka 6.a) Programa Vlade RH.    

Planira se predloţiti donošenje  Plana aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara na 

svom području vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih snaga na području 

Zadarske županije.  

 

 I V.  

Nositelji vatrogastva na području Općine su Dobrovoljno vatrogasno društvo Pakoštane, Vrgada, 

Vrana  te Dobrovoljno društvo Drage.  

Tijekom ljetne poţarne sezone: 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD) Pakoštane, Vrgada, Vrana  ima 46 operativnih vatrogasaca,  

od toga 8  sezonaca koji će tijekom ljetne poţarne sezone deţurati u DVD-u sukladno svom planu 

rasporeda deţurstava (deţurstvo 24 sata),  

- Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD) Drage  ima 40 operativnih vatrogasaca od  4  sezonaca koji 

će tijekom ljetne poţarne sezone deţurati u DVD-u sukladno svom planu rasporeda deţurstava.  

Planira se predloţiti donošenje  Plana aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara na 

svom području vodeći računa o uskladbi s Planom angaţiranja vatrogasnih snaga na području 

Zadarske ţupanije.  

Postupanje po točki  III. pod točka 6.b4) Programa Vlade RH.    
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V. 

U gašenju velikih poţara, kao zapovjedno mjesto kod zapovijedanja i koordinacije pri gašenju 

velikih poţara od strane Ţupanije određuju se sjedišta DVD-ova  (za DVD Pakoštane, Vrgada, 

Vrana zgrada sjedišta Općine Pakoštane, Kraljice Jelene 78, Pakoštane), s tim da se dežurstva 

organiziraju u prostorijama Nogometnog kluba Pakoštane a za DVD Drage uređeno dvorište na 

kat. čest. broj 4114/1, 4114/2 i 4114/3 k.o. Pakoštane u naselju Drage (kod „gusterne“).  

 Ukoliko situacija zahtjeva, mogu se koristiti i prostorije osnovnih škola.   

Postupanje po točki  III. pod točka 6.b5) Programa Vlade RH.    

 

VI. 

U svrhu omogućavanja normalnog kretanja vatrogasnim vozilima u šumskim područjima potrebno je 

izvršiti kontrolu prohodnosti, što će izvršiti Općina Pakoštane u suradnji sa  DVD-ovima i Šumarijom 

Biograd na Moru.  

Općina Pakoštane predložit će nove dionice protupožarnih prosjeka/šumskih i drugih putova na 

svom području.    

U suradnji sa Šumarijom Biograd na Moru potrebno je utvrditi načine i uvjete korištenja raspoloţive 

teške (građevinske) mehanizacije za eventualnu ţurnu izradu prosjeka i probijanja protupoţarnih 

putova radi zaustavljanja širenja šumskog poţara.  

Plan djelovanja civilne zaštite s razrađenim popisom raspoloţive teške mehanizacije Općina Pakoštane 

dostavit će Drţavnoj upravni za zaštitu i spašavanje -Područna jedinica Zadar  i Vatrogasnoj zajednici 

Zadarske ţupanije.  

Postupanje po točki  III. pod točka 11.c) i točki 12.a i b)  Programa Vlade RH.    

 

VII.  

Na području Općine Pakoštane nalaze se prioritetni prostori za gašenje,  koja će se redovito motriti 

organiziranim deţurstvima timova DVD-a Pakoštane  posebno u ljetnim mjesecima, a i komunalni 

redar Općine Pakoštane u okviru svojih zakonskih ovlasti poduzimat će određene radnje radi zaštite od 

poţara (npr. označiti tabelama zabranu loţenja i paljenja vatre u blizini šuma, na javnim površinama 

vršiti nadzor nad prostorom). 

  Redovito će se putem lokalnog radija BNM te putem pismenih obavijesti na oglasnim pločama 

Općine Pakoštane  javnost upozoriti o zabrani paljenja korova i loţenja na otvorenom prostoru, u 

blizini šuma i sl.  

 

VIII. 

Općina Pakoštane posjeduje evidenciju o lokacijama i količinama odbačenog otpada te je odredila 

mjere za sanaciju „divljih“ odlagališta.  

Izvješće  o lokacijama i količinama odbačenog otpada te troškovima uklanjanja odbačenog otpada na 

području Općine Pakoštane u 2018. godini objavljeno je u “Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane” 

br. 1/2018.  

Uspostavljen je sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu kao i sustav 

evidentiranja lokacija odbačenog otpada u skladu s odredbama članka 36. Zakona o odrţivom 

gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 94/13).  

Općina Pakoštane  će  o svom trošku, na odgovarajući način osigurati edukativne radionice, javne 

tribine, informativne publikacije o gospodarenju otpadom i objavu specijaliziranih priloga u medijima 

kao što su televizija i radio, a sve u cilju smanjenja odlaganja otpada na lokacijama koja za to nisu 

predviđene.  

Izvješće o stanju vezanom za tzv. divlja odlagališta dostavit će se Stoţeru zaštite i spašavanja.  

Postupanje po točki  III. pod točka 7f ) i 7h) Programa Vlade RH.    

 

IX. 

Općina Pakoštane informirat će javnost raznim upozorenjima i obavijestima u segmentu prometa 

(pojačana kontrola parkiranih vozila zbog osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola 

označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa vatrogasnih vozila) te  zajedno sa trgovačkim 
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društvom JUŠTINA d.o.o. i Inspektorom unutarnjih poslova poduzimati dogovoriti radnje i postupanja 

sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od nastanka i širenja poţara.  

Postupanje po točki  III. pod točka 7.i) Programa Vlade RH.    

 

X 

Potrebno je aţurirati brojeve telefona, telefaxa i mobitela motriteljskih sluţbi i patrola. Uspostaviti 

koordinaciju i suradnju sa Šumarijom Biograd na Moru, susjednim općinama i Gradom Biogradom, te 

Parkom prirode Vransko jezero, u cilju kvalitetnijeg  nadzora nad širim prostorom a sve u cilju zaštite 

od poţara.  

Po potrebi prilagođavati motriteljsko – dojavnu sluţbu sukladno potrebama, mogućnostima i 

obavezama Općine. 

U suradnji sa DVD-ima na svom području, Šumarijom Biograd na Moru i Parkom prirode Vransko 

jezero izraditi Plan motriteljsko-dojavne službe, te ustrojiti i opremiti potrebnom opremom 

izviđačko-preventivne ophodnje.  

Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne sluţbe  osiguravaju pravne osobe koje su 

vlasnici ili korisnici površine ili građevine kojima upravljaju.  

Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne sluţbe za prostore u svom vlasništvu, 

odnosno vlasništvu fizičkih osoba osiguravaju se u proračunu Općine Pakoštane.  

Izrađene planove s prikazom pristupnih putova za interventna vozila, planove motrenja, čuvanja. 

Postupanje po točki  III. pod točka 8.c, d, e, f) Programa Vlade RH.    

 

  

XI 

Zaduţuje se DVD Pakoštane, Vrgada, Vrana - zapovjednik DVD-a, te DVD Drage, - zapovjednik 

DVD-a, da utvrde stanje vozila, opreme i tehnike te izrade prijedlog popravka/sanacije 

vatrogasne opreme sa detaljnim obrazloţenjem, te iste dostave Općini Pakoštane, DUZS Područni 

ured Zadar i ţupanijskom vatrogasnom zapovjedniku, zbog uvida u stanje vatrogasne opreme i uvida u 

potrebu nabavke druge najnuţnije vatrogasne opreme.  

Postupanje po točki  III. pod točka 9.a) Programa Vlade RH.    

 

XII 

Operativne snage civilne zaštite i druge pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite upozorit će 

se na provedbu odrţavanja spremnosti za djelovanje u slučaju velikih poţara, te mogućih drugih 

velikih nesreća i katastrofa.  

 

XIII 

Za koordinatora provedbe ovoga Plana zaduţuje se načelnik Stoţera civilne zaštite Općine.  

Ovaj plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane“x.  

 

Klasa: 021-05/18-01/30 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. godine   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik  

                              Slavko Maksan  

     

Pakoštane, 24. srpnja 2018. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 42. - Broj 3/18



          

Na temelju čl. 10. st. 1. i čl. 12. st 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Nar. nov., br. 

20/18), čl. 29. Statuta Općine Pakoštane („Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane, broj 2/09, 

3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 06. sjednici odrţanoj 

dana 24. srpnja 2018. godine, donijelo je sljedeću  

O D L U K U 

O AGROTEHNIČKIM MJERAMA I MJERAMA ZA UREĐIVANJE I 

ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

I. UVOD 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i odrţavanje 

poljoprivrednih rudina (u nastavku teksta: Odluka) propisuju se potrebne agrotehničke mjere 

u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo 

poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređivanje i odrţavanje poljoprivrednih rudina, radi 

odrţavanja i zaštite poljoprivrednih zemljišta na području  

Općine Pakoštane. 

Članak 2. 

Poljoprivrednim zemljištem smatraju se poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u 

katastru upisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, 

trstici i močvare, kao i drugo zemljište koje se moţe privesti poljoprivrednoj proizvodnji. 

Katastarske čestice poljoprivrednog zemljišta unutar granice građevinskog područja, površine 

veće od 500 m
2
 i katastarske čestice poljoprivrednog zemljište izvan granice građevinskog 

područja planirano dokumentima prostornog uređenja za izgradnju, koje su u evidencijama 

Drţavne geodetske uprave evidentirane kao poljoprivredno zemljište, a koje nisu privedene 

namjeni, moraju se odrţavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju i u tu se svrhu koristiti 

do izvršnosti akta kojim se odobrava građenje, odnosno do primitka potvrde glavnog projekta 

(čl. 4. st. 5.). 

 

II. AGROTEHNIČKE MJERE 

Članak 3. 

Agrotehničke mjere propisuju se za slučajeve u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, 

onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju sukladno pravilniku ministara 

nadleţnog za poljoprivredu. 

Pod agrotehničkim mjerama, u smislu ove Odluke, razumijeva se: 
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- ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugogodišnjih nasada, osim sječe iz agrotehničkih 

razloga 

- ograničavanje iskorištavanja pašnjaka propisivanjem vrsta i broja stoke te vremena i načina 

ispaše 

- zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobrađenih površina na strmim zemljištima te 

njihovo pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kulturama 

- zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog sloja poljoprivrednog zemljišta 

- određivanje obveznog zatravljivanja strmog zemljišta 

- zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura odnosno obveza sadnje dugogodišnjih nasada i 

višegodišnjih kultura 

- sprječavanje erozije 

- sprječavanje zakorovljenosti (osobito ambrozije) 

- zabrana odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja na određenom području 

- suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 

- korištenje i uništavanje biljnih ostataka. 

Članak 4. 

Pod zaštitom poljoprivrednog zemljišta od erozije vodom i vjetrom razumijeva se zabrana 

skidanja humusnog, odnosno oraničnog sloja površine poljoprivrednog zemljišta. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta duţni su odrţavati dugogodišnje nasade i 

višegodišnje kulture radi zaštite od erozije na tom zemljištu. 

Ako vlasnik i posjednik poljoprivrednog zemljišta skine humusni sloj iz stavka 1 ovog članka, 

duţan je vratiti zemljište u prvobitno stanje.  

Članak 5. 

Obvezuju se vlasnici i ovlaštenici korištenja poljoprivrednog zemljišta: 

- da sa svojeg zemljišta odstrane sve biljne ostatke, a posebno kukuruzovinu, i to odmah 

poslije ţetve odnosno berbe, a najkasnije do 1. travnja tekuće godine 

- da na svojem zemljištu poduzimaju mjere sprječavanja zakorovljenosti, i to mehaničkim ili 

kemijskim sredstvima, radi sprječavanja širenja korova na susjedne parcele 

- da na svojem zemljištu provode mjere za zaštitu bilja suzbijanjem bolesti i štetnika radi 

sprječavanja širenja biljnih bolesti i štetnika, i to sukladno zakonskim propisima 

- da zbog zaštite zdravlja stanovništva, prije cvatnje unište ambroziju na poljoprivrednim 

površinama, međama, uz poljske putove i na neizgrađenom građevinskom zemljištu. 
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III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

Članak 6. 

Vlasnici i ovlaštenici korištenja poljoprivrednog zemljišta duţni su primjenjivati mjere za 

uređivanje i odrţavanje poljoprivrednih rudina: 

- odrţavanje ţivica i međa 

- odrţavanje poljskih putova 

- uređivanje i odrţavanje kanala oborinske odvodnje 

- sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica te sadnju i odrţavanje vjetrobranskih pojaseva.  

 

Članak 7. 

Ţivice i međe odrţavaju se tako da se spriječi njihovo nekontrolirano obrastanje i 

zasjenjivanje susjednog zemljišta te da se ne umanji njihova vrijednost u sveukupnom 

prirodnom sustavu i na području estetike krajolika. 

Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do degradacije dobrog stanja poljskih putova 

(suţavanje zaoravanjem, neobrezivanje raslinja uz poljski put, nezatrpavanje ulegnuća na 

kojima se zadrţava oborinska voda itd.). 

Ţivice, drvoredi, voćnjaci, pojedinačna stabla i grmlje sade se na dovoljnoj udaljenosti od 

susjednih parcela da ne zasjenjuju susjedno zemljište. 

Članak 8. 

Vlasnici i ovlaštenici, tj. korisnici poljoprivrednog zemljišta duţni su:  

- ukloniti razloge erozije i zakorovljenosti 

- počistiti kanale odnosno zabrane 

- suzbiti biljne bolesti i štetnike 

- koristiti i uništiti biljne ostatke 

- uništiti ambroziju 

- urediti ţivice, međe 

- urediti poljske putove 

- spriječiti zasjenjivanje susjednih parcela. 

 

IV. IZVJEŠĆA 

Članak 9. 

Općina Pakoštane podnosi Ministarstvu i Hrvatskom centru za poljoprivredu, hranu i selo 

godišnje izvješće o primjeni propisanih mjera iz ove Odluke do 31. oţujka svake tekuće 

godine za prethodnu godinu 
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V. NADZOR 

Članak 10. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Ministarstvo poljoprivrede, Odsjek 

inspekcijskog nadzora Split, Ispostava Zadar, Poljoprivredna i Fitosanitarna inspekcija te 

poljoprivredni redar Općine Pakoštane.  

 

 

VI. KAZNENE ODREDBE 

Članak 11. 

Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba, novčanom 

kaznom od 500,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik, a novčanom kaznom u 

iznosu od 500,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se pravna osoba ako postupi protivno 

odredbama iz ove Odluke.  

Uz novčanu kaznu pravnoj osobi izreći će se i novčana kazna odgovornoj osobi u pravnoj 

osobi u iznosu od 300,00 do 500,00 kuna. 

Članak 12. 

Novčana kazna moţe se naplatiti na mjestu počinjenja prekršaja ili u roku tri dana u visini 

polovice propisanog minimuma ili polovice točno određenog iznosa novčane kazne propisane 

propisom o prekršaju za koji je kao kazna propisana samo novčana kazna do 2.000,00 kuna za 

fizičku i odgovornu osobu u pravnoj osobi, do 5.000,00 kuna za okrivljenika fizičku osobu 

obrtnika i fizičku osobu koja se bavi drugom samostalnom djelatnošću, i do 10.000,00 kuna 

za pravnu osobu i s njom izjednačene subjekte, ako je sluţbena osoba ovlaštenog tuţitelja, 

osim oštećenika, prekršaj utvrdila: 

- obavljanjem nadzora u okviru svoje nadleţnosti 

- neposrednim opaţanjem 

- uporabom tehničkih uređaja 

- pregledom vjerodostojne dokumentacije. 

Plaćanjem polovice iznosa novčane kazne u navedenom roku smatrat će se da je novčana 

kazna u cijelosti plaćena. 

Protiv osoba koje nisu platile novčanu kaznu u zakonskom roku, izdat će se obvezni 

prekršajni nalog s novčanom kaznom, a ako okrivljenik u roku koji mu je određen za plaćanje 

izrečene novčane kazne uplati dvije trećine (2/3) po izrečenom prekršajnom nalogu, smatrat 

će se da je novčana kazna u cijelosti plaćena 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 46. - Broj 3/18



 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o mjerama zaštite od poţara i erozije 

na poljoprivrednom zemljištu te zaštiti poljoprivrednog zemljišta i poljoprivrednih usjeva 

(„Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane broj 2/2007).  

 

Klasa: 021-05/18-01/23 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. godine OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik  

                              Slavko Maksan  
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Temeljem toĉke III. podtoĉke 6.b4) Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2018. godini („Narodne novine“ broj 28/2018) i ĉlanka 8. Zakona o 

zaštiti od poţara (NN 92/10), na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane („Sluţbeni glasnik Općine 

Pakoštane broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), a na prijedlog Stoţera zaštite i spašavanja Općine Pakoštane, 

Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 06.  sjednici, odrţanoj dana 24. srpnja  2018. godine, donosi 

 

PLAN AKTIVNOG UKLJUĈENJA SVIH SUBJEKATA 

ZAŠTITE OD POŢARA OPĆINE PAKOŠTANE  ZA 2018. GODINU 

 

1. VATROGASNO DRUŠTVO 

Na podruĉju Općine Pakoštane  nema profesionalnih vatrogasnih postrojbi već djeluju  Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Pakoštane,Vrgada, Vrana i Dobrovoljno vatrogasno društvo Drage (dalje u tekstu: 

DVD-ovi)   

Na razini Zadarske  županije ustrojena je vatrogasna zajednica i profesionalne  vatrogasne postrojbe. 

 

2. ZAPRIMANJE DOJAVE 

Broj 112  za Općinu Pakoštane  lociran je u Centru 112 Zadar - Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje  

podruĉnog ureda Zadar. 

Kod  zaprimanja dojave, deţurni djelatnik Centra 112  obavještava vatrogasni operativni centar Zadar 

(VOC) na broj 193, a on dalje  zapovjednike ili zamjenike  DVD-ova o  nastalom dogaĊaju putem 

mobilnog telefona, koji vrši daljnje podizanje vatrogasaca putem mobitela. 

Intervencijom rukovode zapovjednici  ili  njihovi zamjenici, koji imaju poloţen ispit za vatrogasca s 

posebnim ovlastima ili odgovornostima. 

 

a. PLANIRANO STANJE 
Redoslijed ukljuĉivanja postrojbi u akciju gašenja biti će promijenjen i ubrzan po broju postrojbi i 

vatrogasaca u sluĉajevima nekontroliranog ili ubrzanog razvoja poţara. 
tablica 1 

redoslijed ukljuĉivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja poţara (dinamika) 

r.b. aktivnost dojava -naĉin postrojba/tehnika broj ukljuĉenih 

ljudi 
Napomena (*) 

1. dojava poţara telefon 

mobitel  

deţurni u deţurstvu 

C 112 → 193  

2  + 2 24-satno deţurstvo (112) 

intervencija vatrogasnih snaga na podruĉju poţarnog podruĉja općine  

2. uzbunjivanje 

zapovjednika 

središnjeg 

DVD u zoni*  

 

 

mobitel 

zapovjednik DVD u 

zoni  

1 ako je zapovjednik 

nedostupan, deţurni  u 

ŢVOC-u  uzbunjuje 

zamjenika 

uzbunjivanje 

odjeljenja 

središnjeg 

DVD u zoni i 

pokret 

mobiel * prvo odjeljenje 

DVD u zoni 

/ vozilo po vrsti 

poţara 

5 4-5 ljudi i zapovjednik kreću 

na intervenciju ne ĉekajući 

puni broj (ostali moraju  

pristići za njima) 

intervencija 

odjeljenja 

DVD u zoni 

mobitel 

 

* prvo odjeljenje 

DVD u zoni 

/ vozilo po vrsti 

poţara 

8 vatrogasac koji je ostao do 

prispjeća preostalih vodi i 

preostale na intervenciju 

4. *aktiviranje 

svih snaga s 

podruĉja 

 telefon 

mobitel 

Drugo i treće 

odjeljenje DVD-a 

/sva vozila 

9 kod ubrzanog širenja poţara a 

po procjeni zapovjednika 

akcije gašenja kad poţar 

prelazi podruĉje jedne ili više 

sektora. 

 

 

5. * radio stanica / sastavi, DVD I JVP  pri vrlo velikim poţarima 
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uzbunjivanje 

snaga sa šireg 

podruĉja 

telefon/ 

mobitel 

van podruĉja općine, 

dodatne snage 

/ helikopteri i 

zrakoplovi 

zapovjednik intervencije 

izvješćuje  ţupanijskog 

vatrogasnog zapovjednika koji 

odluĉuje o snagama 

 
PredviĊeni ustroj središnje vatrogasne postrojbe DVD-ova  dopušta samostalnu intervenciju središnjeg 

DVD-a uz dovoljan broj ljudi i tehnike. 

 

Postrojbe van podruĉja Općine   podiţe se po zapovjedi  Ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika.  

 

3. SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA GAŠENJA VEĆIH 

POŽARA 

a. ZAPOVIJEDANJE 

Intervencijom zapovijeda zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva zapoĉela s intervencijom.  

Po primitku informacije  o dogaĊaju obavještava ŢVOC  - Ţupanijski centar 112, te istu prosljeĊuje 

odmah svim subjektima koji su ukljuĉeni u sustav zaštite a sve vatrogasne postrojbe se upućuju na mjesto 

dogaĊaja. 

Zapovjednik dobrovoljne postrojbe zapovijeda intervencijom do eventualnog dolaska profesionalne 

vatrogasne postrojbe, kad zapovijedanje preuzima zapovjednik profesionalne postrojbe. 
tablica 2 

                         DVD PAKOŠTANE,VRGADA, VRANA  

  

                  Zapovjednik DVD-a PAKOŠTANE, VRGADA, 

VRANA 

                        telefon 

                               Kneţević Šime                     095 878 0363   

 

           Zamjenik zapovjednika DVD-a  PAKOŠTANE, VRGADA, 

VRANA  

                        telefon 

                                       Mate Ĉudina  092 371 57 95  

                         DVD DRAGE  

  

                  Zapovjednik DVD-a DRAGE                         telefon 

                               Dalibor Barešić                     091 335 01 30 

 

           Zamjenik zapovjednika DVD-a  DRAGE                         telefon 

                                 Toni Barešić  09160448687 

 
Zapovjednik vatrogasne postrojbe duţan je informaciju o vatrogasnoj intervenciji redovito dostavljati u 

ţupanijski vatrogasni operativni centar. 

Odluku o dinamici ukljuĉivanja većeg broja postrojbi u akciju gašenja donosi ţupanijski vatrogasni 

zapovjednik ili osoba koju on ovlasti, a na prijedlog voditelja intervencije. 

Ako zapovjednik vatrogasne intervencije ocijeni da raspoloţivim sredstvima i snagama nije u mogućnosti 

uspješno obaviti intervenciju, o nastaloj situaciji odmah izvješćuje ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika 

koji preuzima voĊenje intervencije.  
tablica 3 

Ţupanijski vatrogasni zapovjednik                          telefon 

                                      Boris Jović    091 578 1848  
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b. ZAMJENA VATROGASNIH POSTROJBI NOVIM POSTROJBAMA 

Zamjena se vrši dovoţenjem svjeţih snaga iz priĉuve. Snage koje sudjeluju u gašenju povlaĉe se na 

odmor nakon ĉetiri sata djelovanja odnosno na temelju procjene i odluke voditelja akcije gašenja (u 

sluĉaju da voditelj procijeni da bi se u slijedećih pola sata ili sat vremena uspjelo ugasiti poţar, nastavlja 

akciju s postojećim snagama). 

Izvlaĉenje snaga na odmor i dovoĊenje svjeţih snaga vrši se vozilima postrojbi. 

 

c. UKLJUĈIVANJE VATROGASNIH POSTROJBI IZVAN PODRUĈJA OPĆINE 

PAKOŠTANE 

Planom zaštite od poţara predviĊeno je ukljuĉivanje vatrogasnih snaga izvan podruĉja Općine  za poţare 

širih razmjera iskljuĉivo na temelju procjene ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on 

ovlasti, a u skladu sa ţupanijskim Planom zaštite od poţara i eksplozija. 

 

d. UKLJUĈIVANJE ŠUMARIJE U AKCIJU GAŠENJA POŢARA 

Temeljna namjena djelovanja interventne skupine je ispomoć u akcijama gašenja i zaustavljanja šumskih 

poţara. Takve skupine aktiviraju se u pojedinim šumarijama nakon izbivanja šumskih poţara osobito 

velikih razmjera na podruĉju gospodarenja. 
tablica 4  

Hrvatske šume      Odgovorna osoba                        telefon 

     Šumarija   Biograd na moru                 Upravitelj: Dario 

Peraić  

       Tel:  023  383 136 

 

e. UKLJUĈIVANJE DODATNIH SNAGA U AKCIJU GAŠENJA 

Ukljuĉivanje dodatnih snaga u gašenje poţara vrši se na zahtjev  ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika. 

 

f. ANGAŢIRANJE ZRAKOPLOVA 

Angaţiranje protupoţarnih zrakoplova ili helikoptera vrši se po zahtjevu ţupanijskog vatrogasnog 

zapovjednika ili osobe koju on za to ovlasti putem ţupanijskog operativnog centra. Sustav pozivanja i 

uporabe vatrogasnih zrakoplova i helikoptera ureĊen je Planom intervencija kod velikih poţara otvorenog 

prostora na teritoriju Republike Hrvatske. 

 

g. SREDSTVA VEZE 

Komunikacija meĊu zapovjednicima vatrogasnih postrojbi tijekom akcije gašenja poţara odvijat će se na 

postojećem vatrogasnom kanalu ili mobitelom. 

 
tablica  5 

komunikacija zapovjednika postrojbi 

radio veza motorola UKV podruĉje   

telefonija mobitel RS (radio stanica) 

 

4. LOGISTIKA 

a) OPSKRBA HRANOM I PIĆEM 

Nakon ĉetiri (4) sata od izlaska na intervenciju, gasiteljima je potrebno dostavljati hranu i 

piće, o ĉemu se skrbe i vode brigu predsjednici DVD-ova.  

Općina Pakoštane snosi troškove ishrane gasitelja za prvi stupanj  i drugi  stupanj jer je na 

njenom prostoru nastao dogaĊaj, za treći  stupanj sredstva se osiguravaju u proraĉunu 

vatrogasne zajednice ţupanije, za ĉetvrti i peti stupanj sredstva se osiguravaju u drţavnom 

proraĉunu. 
 

b) SMJEŠTAJ 

Kada se u intervenciju ukljuĉuju vatrogasne postrojbe iz udaljenih mjesta, kada nije moguće izvršiti 

smjenu u nekoliko sati, Općina Pakoštane i DVD-ovi duţni su osigurati prikladan smještaj za odmor 

vatrogasaca, a u suradnji sa ţupanijskim stoţerom zaštite i spašavanja. 
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c) OPSKRBA GORIVOM VATROGASNE TEHNIKE 

Ĉim intervencija u prostoru traje više sati dolazi do potrebe za pojedinaĉnim dopunjivanjem gorivom. Sve 

postrojbe moraju imati osigurane priĉuve goriva. 

Općina Pakoštane u suradnji s DVD-ima treba imati osigurana mjesta i materijalna sredstva za opskrbu 

svojih postrojbi i postrojbi koje eventualno mogu doći u pomoć. 

 

d) HITNE INTERVENCIJE I POPRAVCI VATROGASNIH VOZILA 

DVD -ovi imaju  razraĊen naĉin popravaka i servisiranja vatrogasnih vozila a mogu koristiti i najbliţe 

mehaniĉarske radnje osposobljene za popravak i servisiranje vatrogasnih vozila. 

 

e) OPSKRBA VODOM 

Sva naselja na podruĉju Općine  imaju ureĊenu vodovodnu mreţu, te je na tim podruĉjima za distribuciju 

vode zaduţena tvrtka KOMUNALAC d.o.o. Biograd na Moru  tel.  023/ 383-510. 

Osim distribucije vode putem tvrtke KOMUNALAC d.o.o., distribucija vode će se organizirati i putem 

DVD-ova, na naĉin da se koriste poljoprivredni bunari koji su najbliţi poţarištima. DVD-ovi su duţni 

radi distribucije vode iz poljoprivrednih bunara pribaviti  prethodne suglasnosti vlasnika bunara.  

DVD-ovi su duţni voditi evidenciju lokacija sa kojih će se vršiti distribucija vode, te redovito kontrolirati 

mogućnosti distribucije vode sa predviĊenih lokacija.  

 

f)  SUSTAV VATROGASNIH RADIO VEZA 

Sustav vatrogasnih radio veza je u organizaciji DUZS -a. 

Radio veze koriste se radi brţeg djelovanja u akcijama gašenja poţara, drugim intervencijama i na 

vjeţbama, te ih u druge svrhe nije dozvoljeno koristiti. 

Sva zaprimanja dojava i uzbunjivanje dobrovoljne vatrogasne postrojbe vrši se telefonskim putem, dok se 

na intervencijama veza obavlja preko vatrogasnih radioureĊaja. 

Za eventualne probleme u komunikaciji obratiti se struĉnoj sluţbi putem operativnog deţurstva DUZS-a. 

 

g) HITNA MEDICINSKA POMOĆ 

 Dobrovoljno vatrogasna postrojba ima medicinski komplet za samopomoć kod mogućih povreda na 

intervencijama. 

Ako dogaĊaj poprima veće razmjere ili je na mjestu gdje postoji povećana opasnost za moguće povrede 

kako vatrogasaca tako i stanovništva, dobrovoljna vatrogasna postrojba treba angaţirati hitnu medicinsku 

pomoć. 

 

h)  ELEKTRO DISTRIBUCIJSKA MREŢA 

Kod gašenja poţara, bilo na otvorenom ili zatvorenom prostoru, moţe doći do kontakta najĉešćeg 

sredstva za gašenje, vode i napona elektriĉne energije. Poznato nam je da je voda vodiĉ elektriĉne 

energije i kod tog kontakta moţe doći do neţeljenih situacija. Da bi se to izbjeglo zapovjednik akcije 

gašenja treba uspostaviti izravni kontakt ili posredno preko vatrogasnog operativnog centra s 

distributerom " HEP – ODS d.o.o., Elektra Zadar, Pogon u Biogradu.  

 

i) METEOROLOGIJA 

Svaki dan dolazi prognoza vremena i indeks opasnosti od poţara u ŢC 112 Zadar, gdje se moţe dobiti i 

dodatna prognoza. 

j)  CESTE 

Poduzeće Hrvatske ceste d.o.o. putem Ceste Zadarske ţupanije d.o.o. Zadar,   odraĊuju sve poslove 

vezane za odrţavanje Drţavne ceste - Jadranske turistiĉke ceste (D8)  koja prolazi kroz naselje Pakoštane 

i Drage.  

Poduzeće Ceste zadarske ţupanije d.o.o. Zadar odraĊuju poslove vezane za odrţavanje Ţupanijskih cesta 

na podruĉju Općine: Ţ6042  (Galovac-Kakma-Vrana), Ţ6064 Miranje -Vrana-Pakoštane) , Ţ6065 (Vrana-

Radašinovci).  

Poduzeće Juština d.o.o. Pakoštane  odraĊuje poslove vezane za odrţavanje nerazvrstanih cesta na 

podruĉju Općine.  
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U sluĉajevima postavljanja prometnih znakova, uklanjanja prepreka i drugih situacija na spomenutoj 

drţavnoj cesti i ţupanijskim  cestama za kontakt koristiti sluţbu Ceste zadarske županijed.o.o. . -  

023/492 300   a na lokalne ceste za kontakt koristiti  Juštinu d.o.o. Pakoštane na broj telefona 023 382 

407.  

Zapovjednici DVD-ova duţni su pravovremeno informirati ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika o 

stanju prohodnosti cesta za vrijeme poţara.  

 

 

k) SURADNJA S MEDIJIMA 

Ţupanijski vatrogasni zapovjednik, zapovjednik na poţarištu, ĉlan zapovjedništva ili pomoćnik za odnose 

s javnošću trebaju suraĊivati s predstavnicima sredstava priopćavanja i to na naĉin da daju informacije o: 

1. vremenu nastanka i lokalizaciji poţara, 

2. pribliţnoj veliĉini i lokaciji izgorjele površine, 

3. angaţiranim snagama, tehnici i tijeku intervencija, 

4. vrsti izgorjelog pokrova, 

5. postupcima korisnim za puĉanstvo ugroţeno poţarom. 

 

 

 

l) MEHANIZACIJE NA PODRUĈJU OPĆINE  

Na podruĉju Općine  postoje  graĊevinske tvrtke koje  posjeduju  tešku graĊevinsku mehanizaciju 

(buldoţere gusjeniĉare) te ostale strojeve i mehanizaciju,  upotrebljivu za ţurnu izradu prosjeka i 

probijanje protupoţarnih putova radi zaustavljanja i širenja šumskih poţara, s kojima  kada je to potrebno 

se moţe  napraviti ugovor  o izvoĊenju radova, a to su:  

- GOLEMI vlasnik Vinko Golem, Vrana  

- ĐULA obrt vlasnik Senka Stojanov, Pakoštane,  

- VUJASIN obrt vlasnik Ivica Vujasin, Pakoštane  

- CALIMERO obrt za iskope i zemljane radove, vlasnik Melinda Barešić, Drage  

- MIOĈEV obrt za pripremne radova na gradilištu, vlasnik Mioĉev Ţeljko, Pakoštane  

- ORKA PAKOŠTANE d.o.o. Pakoštane,  

- AG BAREŠIĆ & SINOVI d.o.o. Drage  

- po potrebi  i drugi.  

 

PRAVNA OSNOVA I STUPANJE NA SNAGU 

Zaštita od poţara i vatrogastvo ureĊeni su Zakonom o zaštiti od poţara (NN 92/10) i Zakonom o 

vatrogastvu ("Narodne novine", broj 139/04;174/04;38/09 i 80/10) te podzakonskim aktima. 

Sve radnje i postupci koje reguliraju zaštitu od poţara i vatrogastvo u Republici Hrvatskoj, a koje nisu 

navedene u ovom planu regulirani su spomenutim zakonima. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane“.  

 

Klasa: 021-05/18-01/26 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-2 

Pakoštane,  24. srpnja 2018. godine   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik  

                              Slavko Maksan  
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Na temelju članka 29. i 84. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” 

broj 2/09, 3/09, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09),  Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na svojoj 05. sjednici,  

održanoj 24. srpnja 2018. godine,  dalo  je   

 

 

SUGLASNOST  
na  Odluku   o osnovici za izraĉun plaća zaposlenika u  

Djeĉjem vrtiću Gadelin Pakoštane 

 

 

Ĉlanak 1. 

 Daje se suglasnost na Odluku o osnovici za izračun plaća  zaposlenika u Dječjem vrtiću 

Gardelin Pakoštane,   koji čini sastavni dio ove suglasnosti.  

 

 

Ĉlanak 2. 

Osnovica za obračun plaće zaposlenika u Dječjem vrtiću Gardelin Pakoštane (u iznosu od 

2.400,00kn) primjenjivat će se za obračun plaće od mjeseca srpnja 2018. godine.  

 

 

           Ĉlanak 3. 

Ova suglasnost  stupa na snagu sljedeg dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/18-01/25 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-02 

Pakoštane, 24. srpnja  2018.  godine 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

            Predsjednik 

           Slavko Maksan  
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Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09. i 2/13.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na svojoj 06. 

sjednici, održanoj  24.  srpnja  2018. godine,  daje  

 

 

SUGLASNOST  
  na Financijski izvještaj trgovačkog društva JUŠTINA d.o.o. Pakoštane  

za 2017. godinu  

 

 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane daje  suglasnost na Financijski izvještaj trgovačkog društva 

JUŠTINA d.o.o. Pakoštane za 2017. godinu koji čini sastavni dio ove suglasnosti.   

 

 

II.  

Ova suglasnost  stupa na snagu sljedećeg dana od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/18-01/31 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-02 

Pakoštane,  24. srpnja  2018. godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                     Predsjednik  

            Slavko Maksan  
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 Na temelju članka 18. Statuta Agencije Han-Vrana („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 

3/2010 i 3/2016), članka 5. Odluke o osnivanju Javne ustanove „Agencija Han Vrana“ („Službeni 

glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/10 i 5/16),  Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne 

ustanove Agencije Han-Vrana („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2017  i 1/2018 i 2/2018), 

članka 5. Zakona o javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“ broj 96/2001),  i članka  84. 

Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), te 

prijedloga Odluke Upravnog vijeća Agencije Han Vrana  od 02.07.2018. godine, Općinsko vijeće 

Općine Pakoštane na svojoj 06. sjednici održanoj 24. srpnja 2018. godine, donosi sljedeću  

 

 

ODLUKU  

o imenovanju ravnatelja Agencije Han Vrana   

 

 

 

I. 

 Općinskom vijeću Općine Pakoštane imenuje MARKA MEŠTROV mag. archeol. mag.hist. iz 

Pakoštana, Ivana meštrovića 9,  za ravnatelja  Agencije Han-Vrana, sa sjedištem u Vrani, Marina 1, 

23211 Pakoštane,  OIB; 32843160628, MB: 02715627, čiji je jedini osnivač Općina Pakoštane,  na  

mandatno razdoblje od  4 (četiri) godine. 

 

 

II. 

 Ova odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane.   

 

 

 

 

Klasa: 021-05/18-01/27 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-03 

Pakoštane, 24.  srpnja  2018.  godine 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

            Predsjednik 

           Slavko Maksan  

 

 

 

Dostaviti:  

1) Upravno vijeće Agencije Han-Vrana 

Marina 1, 23211 Vrana  

2) Kandidatu/ici: 

- Marko Meštrov,  23211 Pakoštane, Ivana Meštrovića 9 

Prilog: Prijedlog Odluke Upravnog vijeća Agencije Han Vrana od  02.07.2018 

- Božena Zorić, 23 000 Zadar, Bana Josipa  Jelačića 28E 

Prilog: Prijedlog Odluke Upravnog vijeća Agencije Han Vrana od  02.07.2018.  

3) Evidencija ovdje  
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Na temelju članka 29. i 84. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” 

broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane 
(“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09),  Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na svojoj 06. 
sjednici,  održanoj  24. srpnja 2018. godine,  dalo  je   

 
 

SUGLASNOST  
na Odluku o osnivanju Zavičajnog muzeja Općine Pakoštane unutar Javne ustanove Agencije 

Han Vrana  
 
 
 

Članak 1. 
 Daje se suglasnost na Odluku o osnivanju Zavičajnog muzeja  Općine Pakoštane unutar 
Javne ustanove Agencije Han Vrana,  koja čini sastavni dio ove suglasnosti.  
 
 

Članak 2. 
Ova suglasnost  stupa na snagu osmog dana od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   
 
Klasa: 021-05/18-01/28 
Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-02 
Pakoštane,  25. srpnja  2018.  godine 
                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 
            Predsjednik 
           Slavko Maksan  
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Na temelju članka 8. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 35/08) članak 17. stavak 
1. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 61/18) Upravno vijeće Javne ustanove 
Agencije Han Vrana na svojoj 4. sjednici održanoj dana 02.07.2018 donijelo je  

 

ODLUKU  
o osnivanju Zavičajnog  Muzeja Općine Pakoštane  

unutar Javne ustanove Agencije Han Vrana 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom osniva se Muzej kao ustrojstvena jedinica pravne osobe . 
Sjedište Muzeja je u Vrani, Marina 1, 23211 Pakoštane. 
 

Članak 2. 
Osnivač Zavičajnog Muzeja Općine Pakoštane (u daljnjem tekstu: Muzej) je Javna ustanova 

Agencije Han Vrana uz suglasnost osnivača (Općina Pakoštane). 
 

Članak 3. 
Djelatnost Muzeja je: 

1. prikuplja muzejsku građu i muzejsku dokumentaciju sukladno svojoj misiji i politici skupljanja 
2. čuva muzejske predmete u odgovarajućim uvjetima i štiti cjelokupnu muzejsku građu, muzejsku 
dokumentaciju, baštinske lokalitete i nalazišta u svrhu obrazovanja, proučavanja i uživanja u skladu s 
propisima o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
3. vodi propisanu muzejsku dokumentaciju o muzejskim predmetima, zbirkama i aktivnostima muzeja 
4. organizira stalne i povremene izložbe 
5. organizira istraživanja, izdavačku djelatnost, predavanja, konferencije i stručne skupove te 
organizira edukativne aktivnosti i radionice 
6. podržava i organizira umjetnička i kulturna događanja u okviru svoga djelokruga 
7. osigurava da poslove upravljanja muzejskom zbirkom obavljaju stručni muzejski djelatnici 
sukladno standardima 
8. osigurava dostupnost zbirki u obrazovne, stručne i znanstvene svrhe 
9. osigurava prihvatljivo okruženje za javnost i dostupnost građe 
10. provodi digitalizaciju muzejske građe 
11. obavlja reviziju muzejske građe u muzeju i dostavlja o tome izvješće ministarstvu nadležnom za 
poslove kulture i osnivaču 
12. obavlja procjenu povijesne, znanstvene, umjetničke i tržišne vrijednosti muzejske građe za potrebe 
upravljanja imovinom, za osiguranje i otkup 
13. izrađuje stručna mišljenja, vještačenja i elaborate o muzejskome predmetu, građi, zbirci o kojoj 
skrbi i drugim kulturnim dobrima te dijelovima prirode 
14. može organizirati izradu i prodaju suvenira i predmeta te izdavanje i prodaju publikacija tematski 
vezanih uz fundus i program muzeja 
15. obavlja i druge djelatnosti sukladno zakonu o Muzejima i posebnom zakonu. 
 

Članak 4. 
Muzej se u obavljanju svoje djelatnosti povezuje u sustav muzeja Republike Hrvatske radi primjene 
jedinstvenog stručnog pristupa obavljanju muzejske djelatnost. 
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Način i mjerila za povezivanje u sustav muzeja Republike Hrvatske propisuje ministar nadležan za 
kulturu. 

Članak 5. 
Muzejom unutar Javne ustanove Agencije han Vrana upravlja voditelj. 
Voditelja muzeja imenuje i razrješuje upravno vijeće Javne ustanove Agencije Han Vrana. 
 

Članak 6. 
Uvjete koje mora ispunjavati osoba za imenovanje na dužnost voditelja Muzeja utvrđuje se statutom 
javne ustanove Agencije Han Vrana sukladno Zakonu o muzeju. 
 

Članak 7. 
Voditelj muzeja predlaže i podnosi ravnatelju i upravnom vijeću Javne ustanove Agencije Han Vrana 

- Plan razvoja Muzeja  
- Poslovnu politiku i mjere za njeno provođenje 
- Financijski plan, te izvješća o periodičnim obračunima i zaključnom računu 
- Izvješće o poslovanju  
- Program rada Muzeja  
- Godišnji financijski plan 

Voditelj Muzeja obavlja i druge poslove, utvrđene statutom Javne ustanove Agencije Han 
Vrana i zakonom. 
                 Članak 8. 
Voditelj predstavlja i zastupa Muzej, organizira i vodi poslovanje, poduzima sve upravne 
radnje u ime i za račun Muzeja i zastupa je u svim postupcima pred sudovima, upravnim i 
drugim državnim tijelima i odgovoran je za zakonitostima rada Muzeja, te obavlja druge 
poslove utvrđene ovom odlukom i Statutom Javne ustanove Agencije Han Vrana 
 

Članak 9. 
 Javna ustanova Agencija Han Vrana kao osnivač Muzeja osigurava uvjete za osnivanje i 
početak rada Muzeja a to su: 

- Muzejska građa i muzejska dokumentacija, 
- Stručno osoblje, 
- Prostor, oprema, sredstva za rad Muzeja. 

 
 

Članak 10. 
Financijska sredstva za obavljanje djelatnosti Muzeja osiguravaju se iz sredstava Javne Ustanove 
Agencije Han Vrana. 
Sredstva za posebne programe mogu osigurati, a zavisno od svog interesa i tijela državne uprave u 
čijem se djelokrugu program ostvaruje, kao i Županija, gradovi i Općine na području kojih se 
program ostvaruje, te druge pravne i fizičke osobe. 
Sredstva za rad Muzeja osiguravaju se iz vlastitih prihoda, sponzorstvima, darovanjima i na drugi 
način sukladno Zakonu. 
 

Članak 11. 
Muzej može djelatnost za koju je registriran obavljati i za druge jedinice lokalne samouprave ili za 
druge ustanove. 
Međusobna prava i obaveze proizašle iz takvih odnosa regulirat će se posebnim ugovorom. 
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Članak 12. 
Ako u obavljanju svoje djelatnosti muzej ostvari dobit, ona će se koristiti za obavljanje i razvoj 
djelatnosti muzeja sukladno sa Statutom Javne Ustanove Agencije Han Vrana. Dobit Muzeja 
utvrdit će se na kraju financijske godine. 
 

Članak 13. 
Statutom Javne ustanove Agencije Han Vrana se pobliže uređuje ustrojstvo, djelatnost, ovlasti, 
način rada i odlučivanja, te sva druga pitanja od značenja za obavljanje poslova Muzeja. 
 

Članak 14. 
Izmjene Statuta Javne Ustanove Agencije Han Vrana donijet će ravnatelj Javne Ustanove Agencije 
Han Vrana u roku od 30 dana od upisa Muzeja u sudski registar. 
 

Članak 15. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana objave u „Službenom glasniku Općine Pakoštane“,  a po 
pribavljenoj suglasnosti osnivača Općinskog vijeća Općine Pakoštane.  

       Predsjednica Upravnog vijeća 
Danijela Vulin 
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Temeljem članka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09,  

3/09, 1/14 i 2/18) i čl. 35. st. 2. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine” broj  91/96, 68/98, 22/00, 73/00, 114/01 i 38/09),  Općinsko vijeće Općine Pakoštane,  na svojoj  

06. sjednici sjednici održanoj  24. srpnja   2018. godine, donijelo je 

 

 

 

ODLUKU  

o izmjenama Odluke  

o provedbi javnog natječaja za kupnju građevinskog zemljišta u naselju  Pakoštane i Drage  

 

 

 

       I. 

  Općinsko vijeće Općine Pakoštane ovom odlukom mijenja točku I. Odluke o provedbi javnog 

natječaja za kupnju građevinskog zemljišta u naselju Pakoštane i Drage (“Službeni glasnik Općine 

Pakoštane” broj 5/2017) na način da ista sada glasi:  

 

 “ I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane ovom odlukom odobrava i ovlašćuje Općinskog načelnika 

Općine Pakoštane da provede javni natječaj za kupnju građevinskog zemljišta u naselju Pakoštane  (radi 

izgradnje javne infrastrukture – izgradnja puta )  i to :  

 - nekretnine katastarske oznake  kat. čest. broj  1856  nove izmjere u površini od 608m² k.o. 

Pakoštane ( koja se odnosi na  čest. zem. broj 77/1 strare izmjere u površini od 408m², čest. zem. 74/6 

stare izmjere u površini od 6m²,  čest. zem. 85/6 stare izmjere u površini od 2m², - čest. zem. 80/7 stare 

izmjere u površini od 124m², čest. zem. 80/9 stare izmjere u površini od 68m²  sve k.o. Pakoštane)  te kat. 

čest. broj 1858 nove izmjere u površini od 216m² sve k.o. Pakoštane (koja se odnosi na čest. zem. 80/8 

stare izmjere u površini od 74m²  i  čest. zem. 80/1 stare izmjere u površini od 142m² k.o. Pakoštane)  u 

naselju Pakoštane (predjel Janice) koje su prikazane na Položajnom nacrtu iskolčenja (M 1:1000),  

izrađenog po ovlaštenom inženjeru geodezije Domagoju Kujundžić, GEOBIRO BIOGRAD NA MORU 

d.o.o. Biograd na Moru, od 07.06.2018. godine koji se nalazi u prilogu ove odluke,  a radi izgradnje 

komunalne infrastrukture- izgradnja  puta,   po početnoj tržišnoj vrijednosti u iznosu od  102,82  EUR-

a/m² preračunato u kune po srednjem tečaju HNB-a, te  

 - kat. čest. broj 3309  nove izmjere u površini od 163m² k.o. Pakoštane u naselju Drage,  radi 

izgradnje komunalne infrastrukture – izgradnja  puta te uređenja površine javne namjene,  po  početnoj 

tržišnoj vrijednosti u iznosu u iznosu od 65,00 EUR-a/1m², preračunato u kune po srednjem 

tečaju HNB-a na dan uplate.”  
 

                                                                II. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a ista će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“. 

 Klasa: 021-05/17-01/36 

            Urbroj: 2198/18-02-01/01-18-4 

 Pakoštane, 24.  srpnja 2018. godine      

         

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE  

                                 Predsjednik  

                                Slavko Maksan   
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           Na temelju članka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine 

Pakoštane” br. 2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te članka 11. Odluke o dodjeli 

priznanja („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine 

Pakoštane na svojoj 06. sjednici održanoj  24.  srpnja 2018. godine, donosi 

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine 

Pakoštane,  dodjeljuje se učeniku Osnove škole Pakoštane – ROKU PILIĆ iz Pakoštana,  za 

osobite uspjehe tijekom osnovnoškolskog obrazovanja.     

 

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a ista će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Pakoštane“. 

 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

       Ravnatelj  Osnovne škole Pakoštane gosp. Andrija Vanjak, mag. prim. educ.,  dostavio je  

Općinskom vijeću Općine Pakoštane prijedlog za dodjelu priznanja Općine Pakoštane 

učeniku Osnovne škole Pakoštane Roku Pulić iz Pakoštana.   

 Učenik je završio  osnovnoškolsko obrazovanje s  odličnim uspjehom. 

 Postigao  je rezultate na natjecanjima u znanju iz kemije na županijskoj razini i fizike 

na državnoj razini. Zbog svog marljivog rada i odnosa prema radu, pristojnog i uzornog 

odnosa prema učiteljima te suradničkog odnosa prema prijateljima Roko je proglašen 

učenikom generacije u školskoj godini 2017./2018. 

           Općinsko vijeće Općine  Pakoštane  dodjeljuje Roku Pilić   Priznanje Općine 

Pakoštane kao  izraz javnog priznanja za uspjeh u obrazovanju te razvijanju društvenih 

odnosa od značenja za Općinu Pakoštane. 

 

Klasa: 021-05/18-01/22 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-18-02 

Pakoštane,  24.  srpnja 2018. god. 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  
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           Na temelju ĉlanka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine 

Pakoštane” br. 2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te ĉlanka 11. Odluke o dodjeli 

priznanja („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine 

Pakoštane na svojoj 06. sjednici održanoj  24.  srpnja 2018. godine, donosi 

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine 

Pakoštane,  dodjeljuje se MIRANDI ĈIRJAK iz Vrane,  za književno stvaralaštvo - zbirku 

pjesama „Suza u mome oku“ te razvijanju društvenih odnosa znaĉajnih za Općinu Pakoštane.    

 

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a ista će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Pakoštane“. 

 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

       Miranda Ĉirjak, roĊena je u Benkovcu 27.05.1968. godine, podrijetlom iz Vrane. U 

redovnom školovanju, nakon završene osnovne škole, završila je Srednju poljoprivrednu 

školu, u zvanju poljoprivredni tehniĉar.  

 Već u srednjoj školi poĉela je pisati pjesme, te pokazivala sklonosti prema 

književnosti. Prve pjesme objavljivala je u „Političkom zatvoreniku“, Zagreb. Osobito se 

istiĉe pjesma Moja domovina.  

 U ovoj godini  iz tiska  izašla je njezina prva zbirka pjesama pod nazivom SUZA U 

MOM OKU, koja se sastoji 72 pjesme, razliĉite tematike, pisane slobodnim stihom, koje odišu 

motivima ljubavi i života koji na kraju uvijek pobjeĊuje.  

   Bruno Zorić, prof. - hrvatski književnik kao lektor u uvodu zbirke kaže da je Miranda 

Ĉirjak pjesnik, bez sumnje, koja usprkos zauzetosti u obitelji, šestoro djece, suprug i djed, 

nalazi vremena za pisanje i za ĉitanje, te se nada da će i dalje pisati.  

 Pjesnikinja se kroz pjesme pojavljuje kao brižna mati, pa se osobito doimaju pjesme 

Ljubav, Ispod smokve, Vrtlog,  u  pjesmi Želim život  govori o vrijednosti života, u pjesmi 

Vjerujem obraća se Bogu,   neke pjesme obraĊuju ratne teme iz Domovinskog rata u kojima se 

obraća majci ženi i majci Domovini, ali  piše i o kiši, vjetru, rosi, moru i o svemu što je 

okružuje.  

           Općinsko vijeće Općine  Pakoštane  dodjeljuje MIRANDI ĈIRJAK   Priznanje Općine 

Pakoštane kao  izraz javnog priznanja za književno stvaralaštvo te razvijanju društvenih 

odnosa od znaĉenja za Općinu Pakoštane. 

 

Klasa: 021-05/18-01/22  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-18-03 

Pakoštane,  24.  srpnja 2018. god. 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  
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           Na temelju članka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Sluţbeni glasnik Općine 

Pakoštane” br. 2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te članka 11. Odluke o dodjeli 

priznanja („Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine 

Pakoštane na svojoj 06. sjednici odrţanoj  24.  srpnja 2018. godine, donosi 

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine 

Pakoštane,  dodjeljuje se Don THOMAS VARGAS, za misijsku pastoralnu sluţbu u ţupi Sv. 

Ante Padovanskog u Dragama  te razvijanju društvenih odnosa i ugledu Općine Pakoštane.    

 

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a ista će se objaviti u „Sluţbenom 

glasniku Općine Pakoštane“. 

 

 

              O b r  a  z  l o ţ e n j e 

 

       Don TOMAS VARGAS rođen u Mabu (Republika Filipini) 14.11.1967. U našu 

domovinu došao je 1993.  godine na studij u pulsko Biskupijsko misijsko sjemenište 

Redemptoris Mater, te je  u Puli i ređen  08.06.2002.  

 Sluţio je kao Ţupni vikar u ţupi Uznesenja Blaţene Djevice Marije u Zadru -Belafuţi 

te 24.08.2015. godine preuzima ţupu Sv. Ante Padovanskog u Dragama a zatim i ţupni ured 

Presvetog trojstva u Vrgadi. 

 Dolaskom u Drage pokrenuo je mnoge radne akcije na  uređenju ţupne crkve i 

izgradnji ogradnog kamenog zida oko ţupne crkve, a njegov  misijski  pastoralni  rad posebno 

je prepoznatljiv i hvala vrijedan  jer je uveo svakodnevne Sv. mise, u Adventu  Zornice,  rado 

je organizirao procesije i  druga vjerska događanja u Ţupi, te  bio na raspolaganju za pomoć i  

dugim ţupama.  

           Općinsko vijeće Općine  Pakoštane  dodjeljuje   Don TOMAS VARGAS  Priznanje 

Općine Pakoštane kao  izraz javnog priznanja za misijsku pastoralnu sluţbu u ţupi Sv. Ante 

Padovanskog u Dragama  te razvijanju društvenih odnosa i ugledu Općine Pakoštane.     

 

Klasa: 021-05/18-01/22  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-18-04 

Pakoštane,  24.  srpnja 2018. god. 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  
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Na temelju članka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013. , 1/2014. i 2/2018), te članka 11. Odluke o dodjeli priznanja 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

svojoj 06. sjednici održanoj  24. srpnja 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Nagrade Općine Pakoštane  

 

 

 

   I. 

 “NAGRADU OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine Pakoštane,  

dodjeljuje se Dobrovoljnom vatrogasnom društvu  Drage,  za rad i djelovanje te sveukupni  

doprinos razvoja Općine Pakoštane.  

 

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a ista će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Pakoštane“. 

 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

 Dobrovoljno vatrogasno  društvo  Drage  (dalje u tekstu: DVD) osnovano je 

16.06.2007., te  danas broji 48 članova, od kojih 38 operativnih članova, dok se  u ljetnom 

razdoblju zapošljava 4 sezonska djelatnika. Program obuke vatrozaštite od osnutka DVD-a 

prošao je 61 polaznik.  

 Počasni predsjednik i osnivač DVD-a Drage gospodin Josip Nemet dobitnik je 

najvišeg priznanja Hrvatske vatrogasne zajednice  Povelja i Plakata Đure Deželića,  te 

Nagrada Općine Pakoštane 2008. godine, koji  je nesebično svoje znanje i iskustvo podijelio  

sa izabranim predsjednikom Svemirom Stojanov i zapovjednikom Daliborom Barešić, po čijoj 

zapovjedi se DVD spremno  uključuje  na  požarištima unutar Općine Pakoštane i na  cijele 

županije kada kod je  to potrebno. Posebno treba istaknuti da su prošle godine zajedno sa 

DVD-om Pakoštane-Vrgada- Vrana dali veliki doprinos u gašenju velikog požara na području 

naselja Vrana, kojeg su gasile i  vatrogasne  snage iz zraka.  

  DVD-u  je  2009. godine dodijeljeno „Priznanje Općine Pakoštane“, a ove godine 

javno priznanje veće razine -  „Nagrada Općine Pakoštane“ . 

  

Klasa: 021-05/18-01/22 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-17-06 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. god. 

                                                                OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                           Predsjednik  

                                      Slavko Maksan  
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 Na temelju ĉlanka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013. , 1/2014. i 2/2018), te ĉlanka 11. Odluke o dodjeli priznanja („Sluţbeni 

glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 06. sjednici 

odrţanoj  24. srpnja 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Nagrade Općine Pakoštane  

 

 

 

   I. 

 “NAGRADU OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine Pakoštane,  

dodjeljuje se Dobrovoljnom vatrogasnom društvu  Pakoštane-Vrgada-Vrana,  za rad i djelovanje te 

sveukupni  doprinos razvoja Općine Pakoštane.  

 

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a ista će se objaviti u „Sluţbenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

              O b r  a  z  l o ţ e n j e 

 

 Dobrovoljno vatrogasno  društvo  Pakoštane-Vrgada-Vrana (dalje u tekstu: DVD) osnovano je 

24.08.2001. godine, najprije pod nazivom DVD Pakoštane, da bi 2009. godine u naziv dodali Vrgada 

te 2014.  Vrana,  kao bi i nazivom pokazali  zajedniĉko dobrovoljno djelovanje.  

 DVD danas broji 102 ĉlana, od kojih 49 operativnih ĉlanova odnosno pripadnika vatrogasnoj 

postrojbi DVD-a, dok u ljetnom razdoblju zapošljava 8 djelatnika.  

  Posjeduje 6 vozila od kojih su 3 kupljena uz pomoć Općine Pakoštane i Vatrogasne zajednice 

Zadarske ţupanije.  

 DVD ima djelovanje i odgovornost na podruĉju Općine Pakoštane koja obuhvaća 124km², a 

po potrebi i šire u ispomoći dugim podruĉjima, pri ĉemu je velika  odgovornost  zapovjednika Šime 

Kneţević  i  njegovog zamjenika Mate Ĉudina, uz veliki angaţman predsjednika Ţeljka Barešić i 

njegovog zamjenika Valtera Lacman.   Na godišnjoj razini evidentira se od 50 do 90 intervencija, 

meĊu kojima je najviše poţara otvorenog tipa, ima i tehniĉkih intervencija i osiguranja javnih skupova 

meĊu kojima se moţe izdvojiti biciklistiĉki maraton - utrka Vransko jezero i utrka Life-Zadar, 

trodnevni meĊunarodni spektakl Vitezovi Vranski te tradicionalni  hodoĉasniĉki  susret u  svetištu Sv. 

Nediljice u Vrani.   

 Razvijaju dobru suradnju sa vatrogasnim društvima na svom podruĉju i šire, meĊu kojima 

treba istaknuti bratska društva   DVD Jastrebarsko, DVD Zlatar, DVD Ogulin te Prostovoljno gasilno 

društvo (PGD) Drenov Griĉ - Lesno Brdo iz Republike  Slovenije.    

  DVD-u  dodijeljeno je 2009. godine „Priznanje Općine Pakoštane“, a ove godine Općinsko 

vijeće Općine Pakoštane u znak priznanja i zahvalnosti za gašenje velikog poţara u naselju Vrana 

kojeg su gasile i vatrogasne snage iz zraka, dodjeljuje „Nagradu Općine Pakoštane“. 

  

Klasa: 021-05/18-01/22 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-17-05 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. god. 

                                                                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                           Predsjednik  

                                      Slavko Maksan  
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Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi                

(Narodne novine“ 33/01,60/01,129/05,109/07,128/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 43. Statuta Općine Pakoštane („Službeni 

glasnik Općine Pakoštane“ broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18) u svezi  članka 19. 

Društvenog Ugovora od 17. prosinca 2002. godine, Općinski načelnik Općine Pakoštane,  

dana 12. lipnja 2018. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o imenovanju predstavnika  

u Skupštini društva CROATA d.o.o. za informacijsku djelatnost Biograd na Moru   

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom imenuju se  predstavnici Općine Pakoštane u Skupštinu CROATA 

d.o.o. za informacijsku djelatnost Biograd na Moru.   

 

   

  Članak 2. 

Predstavnicima Općine Pakoštane u Skupštini CROATA d.o.o. za informacijsku 

djelatnost Biograd na Moru, imenuje se:  

 

1) Milivoj Kurtov iz Pakoštana,  Brune Bušića 116 

2) Martina Bungur iz Pakoštana, Kraljice Jelene 23. 

 

 

         Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“.  

 

Klasa: 022-05/18-01/155 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-18-2 

Pakoštane, 12. lipnja  2018. godine  

 

       Općinski načelnik  

                                                                                    Milivoj Kurtov   

 

 

 

 

Dostaviti:  

1) Imenovanim članovima 

2) CROATA d.o.o. za informacijsku djelatnost Biograd na Moru.   

23210 Biograd na Moru, Šetalište kneza Branimira 2/I 

3) Evidencija, ovdje  
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 Na temelju ĉlanka 21. stavak 1. i 2. i ĉlanka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj 82/15), ĉlanka 6. Pravilnika o sustavu stožera, naĉinu rada te 

uvjetima za imenovanje naĉelnika, zamjenika naĉelnika i ĉlanova stožera civilne zaštite 

(„Narodne novine“ broj 37/16) i ĉlanka 43. Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik 

Općine Pakoštane“ broj 2/09, 3/09, 2/13,  1/14, 2/18), Općinski naĉelnik Općine Pakoštane 

dana 27. lipnja 2018. godine, donio je    

  

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke  

o osnivanju i imenovanju Stoţera civilne zaštite Općine Pakoštane 

 

 

 Ĉlanak 1.  

 U ĉlanku 2. Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Pakoštane 

(Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/2018) umjesto ĉlana stoţera „ PRTAIN 

MATE“ imenuje se KNEŢEVIĆ ŠIME“ , te se dodaje novi ĉlan Stoţera „SINIŠA 

FILIPOVIĆ“ predstavnik Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje - Podruĉni ured za 

zaštitu i spašavanje Zadar.  

 Podaci o imenovanom ĉlanu ažurirat će se u „Matiĉnu tabelu“ u kojoj se nalaze 

ažurirani podaci o ĉlanovima Stožera  civilne zaštite, koja se ĉuva u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Pakoštane. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Pakoštane. 

 

Klasa: 022-05/17-01/294 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-18-3 

Pakoštane, 27. lipnja 2018. godine  

         OPĆINSKI  NAĈELNIK  

                 Milivoj Kurtov 
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Na temelju članka 21. stavak 5. Zakona o sustavu civilne zaštite (''Narodne novine'' broj 

82/15) i članka 19. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (''Narodne novine'' broj 37/16) 

Općinski načelnik Općine Pakoštane dana 27. lipnja 2018. godine, donio je  

 

 

POSLOVNIK O RADU  

STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE PAKOŠTANE 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

Ovim Poslovnikom utvrđuje se način rada Stožera civilne zaštite Općine Pakoštane  (u 

daljnjemu tekstu: Stožer) pripremanje, sazivanje i rad na sjednicama Stožera, donošenje 

odluka iz njegovog djelokruga rada, prava i dužnosti članova Stožera, te druga pitanja. 

 

 

Ĉlanak 2. 

Stožer obavlja poslove koji proizlaze iz Zakona o sustavu civilne zaštite (''Narodne novine'' 

broj 82/15) te drugih propisa koji uređuju sustav civilne zaštite. 

 

Ĉlanak 3. 

U obavljanju poslova iz svog djelokruga Stožer surađuje s Jedinstvenim upravnim odjelom 

Općine Pakoštane, pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite na svom području, 

županijom, županijskom Vatrogasnom zajednicom, zdravstvenom i veterinarskom službom, 

područnim uredom za zaštitu i spašavanje, vanjskim ekspertima i drugim institucijama. 

 

Ĉlanak 4. 

Tijekom planiranja i provođenja aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih 

resursa u Općini Pakoštane, Stožer surađuje i koordinira  i sa stožerima civilne zaštite općina i 

gradova Zadarske županije. 

 

 

 

II. PRIPREMANJE SAZIVANJE I NAĈIN RADA SJEDNICA STOŽERA 

 

Ĉlanak 5. 

Stožer poslove iz svoje nadležnosti obavlja na sjednicama stožera. 

 

U slučaju spriječenosti dolaska na sjednicu, član Stožera dužan je obavijestiti načelnika 

Stožera najkasnije 6 sati prije održavanja sjednice. 

 

U izvanrednim situacijama koje zahtijevaju hitno djelovanje, Stožer može održavati sjednice i 

u nepotpunom sastavu. U ovom slučaju, osim načelnika ili zamjenika načelnika Stožera, 

sjednicama moraju prisustvovati članovi Stožera bitni za donošenje odluka u nastaloj situaciji. 
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Ĉlanak 6. 

Sjednice Stožera saziva, predlaže dnevni red i vodi sjednice načelnik Stožera, odnosno, u 

slučaju njegove spriječenosti, zamjenik načelnika. 

 

Redovne sjednice Stožera održavaju se prema Planu rada Stožera za određenu godinu. 

 

Ĉlanak 7. 

Stručne materijale (nacrte prijedloga Analiza, Smjernica, Plana razvoja sustava, Plana vježbi, 

odluke o osnivanju i veličini tima civilne zaštite, procjene rizika, plana djelovanja civilne 

zaštite i dr.) za Stožer priprema Jedinstveni upravni odjel Općine Pakoštane. 

 

Zamjenik načelnika Stožera ili član Stožera kojeg ovlasti načelnik, osim o tehničkoj pripremi 

sjednica, brine o stručnoj obradi materijala za sjednice, zatim izradi odluka i zaključaka, te 

pomaže načelniku u vođenju sjednica. 

 

Ĉlanak 8. 

Redovne sjednice Stožera sazivaju se dostavljanjem radnih materijala, te pisanog poziva. 

 

Poziv i radni materijali dostavljaju se najkasnije tri dana prije održavanja sjednice. 

 

U hitnim slučajevima sjednice Stožera sazivaju se telefonom, faks porukom, e-mailom, 

odnosno na način predviđen Planom pozivanja članova Stožera u Planu djelovanja civilne 

zaštite. 

 

Ĉlanak 9. 

Dnevni red sjednice utvrđuje se na početku sjednice. 

 

Prijedlog dnevnog reda može se mijenjati odnosno dopuniti na prijedlog načelnika ili 

pojedinog člana Stožera. 

 

Ako se predlaže dopuna dnevnog reda, predlagatelj je dužan pripremiti i materijale za 

predloženu dopunu. 

 

Poslije utvrđivanja dnevnog reda, prelazi se na raspravu po pojedinim točkama utvrđenog 

dnevnog reda. 

 

Uvodno usmeno izlaganje pojedine točke podnosi načelnik ili izvjestitelj određen za tu točku 

u pripremi sjednice. 

 

 

III. NAĈIN DONOŠENJA ODLUKA 

 

 

Ĉlanak 10. 

Nakon rasprave po pojedinoj točki dnevnog reda, načelnik Stožera ili u njegovoj odsutnosti 

zamjenik načelnika Stožera, daje na glasanje utvrđeni prijedlog odluke, odnosno zaključka. 

 

Prijedlog odluke ili zaključka donosi se većinom glasova prisutnih članova Stožera. Postupak 

glasovanja članova Stožera je javan. 
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Ĉlanak 11. 

Stožer u svom radu donosi odluke, zaključke, te druge akte iz svoje nadležnosti. 

 

Ĉlanak 12. 

U izvanrednim okolnostima, ako su članovi (većina) Stožera uključeni u procjenjivanje 

moguće opasnosti ili katastrofe te u koordiniranju pojedinim dijelovima sustava civilne 

zaštite, odluke i zaključke donosi načelnik, odnosno njegov zamjenik (u slučaju spriječenosti 

načelnika) načelnika Stožera. 

 

Ĉlanak 13. 

Na sjednicama Stožera vodi se zapisnik. Zapisnik vodi osoba koju zadužuje načelnik Stožera, 

a potpisuju ga načelnik ili zamjenik načelnika Stožera. 

 

U slučajevima iz članka 12. ovog Poslovnika ne vodi se zapisnik, već se u pisanom obliku 

donose procjene opasnosti, odluke načelnika, zaključci, zahtjevi ili izvješća Stožera. 

 

 

Ĉlanak 14 

Zavisno o potrebi i situaciji Stožer obavještava javnost preko načelnika ili zamjenika 

načelnika. 

 

Ĉlanak 15. 

  U rad Stožera mogu se po potrebi  uključiti stručne osobe iz određenih područja ovisno o vrsti   

  i karakteru događaja. 

  

 

 

IV. TROŠKOVI RADA STOŽERA 

 

Ĉlanak 16. 

Troškove rada i djelovanja Stožera snosi Općina. 

 

Financijska sredstva za rad stožera osiguravaju se u planu razvoja sustava civilne zaštite. 

 

 

V. ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Ĉlanak 17. 

 

Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku 

Općine Pakoštane.  

 

Klasa: 022-05/17-01/294 

Urbroj: 2198/18-01-05/01-18-2 

Pakoštane,  27. lipnja  2018. godine  

 

                       OPĆINA PAKOŠTANE      

                                          Općinski naĉelnik 

                                           Milivoj Kurtov 
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 Temeljem članka 37. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. 

travnja 2016. godine o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom 

kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (u nastavku teksta: 

Opća uredba o zaštiti podataka), članka 43. Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik 

Općine Pakoštane,broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18) Općinski načelnik Općine Pakoštane 

dana 18. srpnja 2018. godine,  donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju službenice za zaštitu podataka 

 

I. 

 Voditelj obrade podataka Općina Pakoštane, sa sjedištem u mjestu Pakoštane, 

Ulica kraljice Jelene 78, poštanski broj 23211, OIB 06113331578 (u nastavku: voditelj 

obrade), kao tijelo javne vlasti koje prikuplja i obrađuje osobne podatke pojedinaca, imenuje 

službenicu za zaštitu podataka. 

 

II. 

 Službenicom za zaštitu podataka imenuje se: MARIJANA DOŠEN, dipl. iur., 

zaposlena kod voditelja obrade, na radnom mjestu pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Pakoštane. 

 

III. 

Službeni kontakt podatci službenice za zaštitu podataka na radnom mjestu jesu: 

- Općina Pakoštane, službenica za zaštitu podataka, Ulica kraljice Jelene 78, poštanski 

broj 23211 

- adresa e-pošte: procelnik@opcina-pakostane.hr 

- telefonski broj: 023 381 059 

 

IV. 

 Službenica za zaštitu podataka obavlja sljedeće zadaće i dužnosti: 

- informira i savjetuje voditelja obrade ili izvršitelja obrade te zaposlenike koji obavljaju 

obradu o njihovim obvezama iz Opće uredbe o zaštiti podataka te drugim odredbama 

EU ili Republike Hrvatske o zaštiti podataka 

- prati poštovanje Opće uredbe o zaštiti podataka te drugih odredaba EU ili Republike 

Hrvatske o zaštiti podataka i politika voditelja obrade ili izvršitelja obrade u odnosu na 

zaštitu osobnih podataka, uključujući raspodjelu odgovornosti, podizanje svijesti i 

osposobljavanje osoba koje sudjeluju u postupcima obrade te povezane revizije 

- pruža savjete, kada je to zatraženo, glede procjene učinka na zaštitu podataka i 

praćenje njezina izvršavanja u skladu s člankom 35. Opće uredbe o zaštiti podataka 

- surađuje s nadzornim tijelom 

- djeluje kao kontaktna točka za nadzorno tijelo u pitanjima glede obrade, što uključuje i 

prethodno savjetovanje iz članka 36. Opće uredbe o zaštiti podataka, te savjetovanje, 

prema potrebi, o svim drugim pitanjima. 

 

V. 

 Službenica za zaštitu podataka pri obavljanju svojih zadaća vodi računa o 

riziku povezanom s postupcima obrade i uzima u obzir prirodu, opseg, kontekst i 

svrhu obrade. 
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VI. 

 Službenica za zaštitu podataka dužna je čuvati povjerljivost svih informacija i 

podataka koje sazna u obavljanju svojih dužnosti. Ova obveza traje i nakon prestanka 

obavljanja dužnosti. 

 

VII. 

 Utvrđuje se da zadaće i dužnosti službenice za zaštitu podataka nisu u sukobu 

interesa sa zadaćama i poslovima koje imenovana inače obavlja u sklopu svojih 

redovitih radnih dužnosti jer imenovana ne sudjeluje u odlučivanju o svrsi prikupljanja 

i obrade osobnih podataka. Osobni podatci prikupljaju se i obrađuju isključivo u svrhe 

propisane zakonom, kao i u svrhe propisane općim aktima voditelja obrade, koji se 

uvijek donose kao podzakonski propisi, na temelju zakonskih ovlaštenja i u skladu sa 

zakonom. Budući da opće akte voditelja obrade donosi Općinsko vijeće, na prijedlog 

općinskog načelnika, a službenica za zaštitu podataka pri njihovu donošenju nema 

pravo odlučivanja, utvrđuje se da ona nije u sukobu interesa. 

 

VIII. 

 Službenica za zaštitu osobnih podataka svoje dužnosti i zadaće obavljat će 

neovisno. 

 Voditelj obrade podupire službenicu za zaštitu podataka u izvršavanju zadaća 

iz članka 39. Opće uredbe o zaštiti podataka pružajući joj potrebna sredstva za 

izvršavanje tih zadaća i ostvarivanje pristupa osobnim podatcima i postupcima obrade 

te održavanje potrebnog stručnog znanja službenice. 

 Voditelj obrade osigurava da službenica za zaštitu podataka ne prima nikakve 

upute glede izvršenja tih zadaća. Voditelj obrade jamči da službenicu neće razriješiti 

dužnosti niti kazniti zbog izvršavanja njezinih zadaća. Službenica izravno odgovara 

općinskom načelniku. 

 

IX. 

 Voditelj obrade osigurava službenici za zaštitu podataka primjereno i 

pravodobno uključenje u sva pitanja glede zaštite osobnih podataka. 

 

 

X. 

 Voditelj obrade omogućit će službenici za zaštitu podataka potrebnu edukaciju, 

pohađanje specijaliziranih seminara i radionica na temu zaštite i obrade osobnih 

podataka, najmanje jednom godišnje, a prema potrebi i češće, osobito u početku 

implementacije Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka i usklađivanja poslovanja 

voditelja obrade s Općom uredbom. 

 

XI. 

 Voditelj obrade upoznat je s činjenicom da imenovanjem službenice za zaštitu 

podataka ne prestaje odgovornost voditelja obrade za usklađenost poslovanja s 

odredbama Opće uredbe o zaštiti podataka. 

 

XII. 

 Kontakt podatci o službenici za zaštitu podataka objavljuju se na službenoj 

mrežnoj stranici voditelja obrade www.opcina-pakostane.hr  
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XIII. 

 Ova odluka dostavlja se Agenciji za zaštitu osobnih podataka, Martićeva 14, 

10000 Zagreb. 

 

XIV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 022-05/18-01/214 

URBROJ: 2198/18-01-01/01-18-01 

Pakoštane, dana 18. srpnja 2018. godine 

 

                                                                                                    

                                                                                                    Općinski načelnik 

                                                                                    Milivoj Kurtov  

 

 

 

Dostaviti: 

1. Službenici 

2. Osobni dosje službenice 

3. Agencija za zaštitu osobnih podataka, 

Martićeva 14, 10000 Zagreb 

4. Pismohrana 
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 Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18), članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 

na okoliš (Narodne novine, broj 64/08) te članka 43. Statuta Općine Pakoštane  

("Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane", broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane  dana 24. srpnja 2018. godine donosi 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za 

IV. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pakoštane  

 („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, broj 3/2018) 

 

I. 

 Na temelju Mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove Zadarske ţupanije, KLASA: 351-04/18-01/78, URBROJ: 2198/1-07/2-18-2, od 04. lipnja 

2018., za IV. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pakoštane  (u daljnjem tekstu: 

Izmjene i dopune Plana),  potrebno je provesti postupak  Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

na okoliš. 

 Donošenjem  ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Plana. 

 Izrada Izmjena i dopuna Plana započela je donošenjem Odluke o izradi IV. izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Pakoštane, KLASA: 021-05/17-01/43,  URBROJ: 

2198/18-02-01/01-17-02 od 30.10.2017. godine  a koja je objavljena u „Sluţbenom glasniku 

Općine Pakoštane“, broj 5/2017. 

 Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 

Plana provodi Općina Pakoštane u suradnji sa Upravnim odjelom za prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša i komunalne poslove Zadarske ţupanije. 

 

II. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana i tijelo nadleţno za provođenje postupka ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je Jedinstveni upravni odjel Općine 

Pakoštane. 

Izrađivač Izmjena i dopuna Plana je tvrtka Arheo d.o.o. iz Zagreba.  

 

III. 

Razlozi za izmjene i dopune Plana:  

 usklađenje sa Zakonom o prostornom planiranju („Narodne novine“ br.  153/13 i 

65/17), 

 izmjena namjene i uvjeta gradnje unutar zone gospodarske namjene Pakoštane u cilju 

omogućavanja gradnje građevina poslovne-preteţito trgovačke namjene, 

 u grafičkom dijelu Plana označiti  i dopuniti gusto izgrađene dijelove građevinskih 

područja, 

 usklađenje sa zahtjevima nadleţnih tijela i institucija određenih posebnim propisima, 

 određivanje područja za građenje građevina za gospodarenje otpadom lokalnog 

značaja sukladno Zakonu o odrţivom gospodarenu otpadom (NN 94/13), 
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 izmjena uvjeta gradnje unutar zone ugostiteljsko turističke namjene Pilatuša-Madona 

 druge manje izmjene u cilju jednostavnije provedbe Plana i privlačenja investicija. 

 Ocjenjuje se da kroz vaţeći Plan tj. neke njegove segmente nije moguće optimalno 

korištenje postojećih potencijala prostora sukladno novim zakonima i propisima, te je 

potrebno provesti izmjene i dopune Plana. 

 Sukladno navedenom, planirana je izmjena Odredbi za provođenje i 

kartografskih prikaza predmetnog Plana.  

IV. 

Svrha i opći cilj, te programska polazišta izmjena i dopuna Plana su: 

 uskladiti Plan sa vaţećim pozitivnim pravnim propisima, 

 osiguranje gospodarskog razvoja Općine Pakoštane.  

 

V. 

Prostorni obuhvat Plana je u granicama vaţećeg Prostornog plana uređenja Općine  

Pakoštane. 

VI. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ 

broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“ broj 64/08) i odredbama posebnih propisa iz 

područja iz kojeg se Izmjene i dopune Plana donose i to sljedećim redoslijedom 

provedbe: 

 

1. Općina Pakoštane, sukladno odredbi iz čl. 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 64/08), započinje postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Plana donošenjem ove 

Odluke. 

2. Općina Pakoštane je duţan pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim 

propisima, navedenih u točki VII. ove Odluke.  

U svrhu pribavljanja mišljenja, Općina Pakoštane dostavlja zahtjev za davanje mišljenja 

o potrebi strateške procjene u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja Izmjena i dopuna 

Plana na okoliš, iz Priloga II. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“ broj 64/08), tijela i/ili osobe daju mišljenje o potrebi 

strateške procjene te ga u roku od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva dostavljaju 

Općini Pakoštane.  

4. Ukoliko Općina Pakoštane ocijeni potrebnim, osigurat će dodatna pojašnjenja s 

tijelom i/ili osobom koja je dostavila mišljenje. 

5. Općina Pakoštane će sukladno Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 

80/13, 15/18) u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke, dostaviti Upravi za 

zaštitu prirode Ministarstva zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu prirode, 

Zahtjev za provedbu postupka ocjene prihvatljivosti Izmjena i dopuna Plana za 

ekološku mreţu. 
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6. Ako Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, isključi mogućnost značajnih 

negativnih utjecaja Izmjena i dopuna Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreţe, daje mišljenje da su Izmjene i dopune Plana prihvatljive za ekološku 

mreţu. 

 

7. Ako Ministarstvo zaštite okoliša i energetike  ne isključi mogućnost značajnih 

negativnih utjecaja Izmjena i dopuna Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreţe, daje obvezujuće mišljenje da je obvezna provedba Glavne ocjene, što 

znači da se obvezno provodi i postupak strateške procjene. 

 

8. Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene, kojom Općina 

Pakoštane potvrđuje da za Izmjene i dopune Plana koji je u izradi "jest potrebno" ili 

"nije potrebno" provesti postupak strateške procjene, Općina Pakoštane je duţan o 

provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje ţupanijskog upravnog tijela nadleţnog 

za zaštitu okoliša (Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove Zadarske ţupanije) pri čemu je duţan dostaviti prijedlog odluke i cjelovitu 

dokumentaciju iz postupka ocjene. 

 

9. Ako se u postupku ocjene utvrdi da Izmjene i dopune Plana imaju vjerojatno 

značajan utjecaj na okoliš, donosi se Odluka o obvezi provedbe strateške procjene koja 

sadrţi osobito razloge zbog kojih je utvrđena potreba strateške procjene sukladno 

kriterijima iz Priloga II. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“ broj 64/08). 

 

10. Ako se u postupku ocjene utvrdi da Izmjene i dopune Plana nemaju vjerojatno 

značajan utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu. Odluka mora sadrţavati osnovne podatke o planu i obrazloţenje razloga zbog 

kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu.  

 

11. O Odluci iz točke 9. i 10. Općina Pakoštane informira javnost sukladno Zakonu o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18) i Uredbi o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(„Narodne novine“ broj 64/08). 

VII. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 

Plana prema ovoj Odluci sudjelovat će sljedeća tijela i osobe: 

 Zadarska Ţupanija; Ţupanijski zavod za prostorno planiranje; Braća Vranjanin 11; 23000 

Zadar 

 Zadarska Ţupanija; Upravni odjel za provedbu dokumenata prostornog uređenja; Kralja 

Tvrtka 1; 23210 Biograd na Moru 

 Ţupanijska lučka uprava Zadar, Liburnska obala 6/5, 23000 Zadar  

 Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

 Uprava za ceste Zadarske ţupanije; Brune Karnautića 13; 23000 Zadar 

 Hrvatske Vode; VGO za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, Split 
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 Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza Ljudevita 

Posavskog 5. 21000 Split, 

 HEP do.o..; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

 HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9; 10000 Zagreb 

 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode; Radnička cesta 80, , 

Zagreb 

 Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Srniljanića 3,23000 Zadar 

 Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

 PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar 

 Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 23210 Biograd na moru 

 Hrvatske šume d.o.o.; Uprava šuma podruţnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split 

 Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

 Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra Krešimira IV1; 10000 Zagreb, 

 Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78  

 Drţavna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Zadar, Andrije 

Hebranga 11 c, Zadar 

 susjedne jedinice lokalne samouprave: 

- Grad Biograd na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Mru  

- Grad Benkovac, Šetalište kneza Branimira 12, 23420 Benkovac 

- Općina Tisno, Uska ulica 1, 22240 Tisno 

  

VIII. 

Općina Pakoštane duţna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(„Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18) i odredbama Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ 

broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša. 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na sluţbenoj internetskoj stranici 

Općine Pakoštane (www.opcina-pakostane.hr) i Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane.  

 

KLASA: 022-05/17-01/281 

URBROJ: 2198/18-01-05/01-18-15 

Pakoštane, 24. srpnja 2018. godine 

Općinski načelnik  

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka 35. st.1. t. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst) , u svezi sa člankom 14. Zakona o zaštiti od požara 

(NN 92/10), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2018. godini („Narodne novine“, broj 28/2018.), Stoţer civilne zaštite 

Općine Pakoštane,  na svojoj 01. sjednici odrţanoj  27. lipnja 2018. godine donosi 

 

 

Plan rada Stoţera civilne zaštite Općine Pakoštane 

za poţarnu sezonu 2018. godinu 

 

 

I.   

Stožer civilne zaštite Općine Pakoštane donosi Plan rada za požarnu sezonu 2018. koji  

sadrži aktivnosti koje će provoditi Stožer:  

 

 analizira stanje Protupožarne zaštite u svezi aktivnosti proizašlih iz  Posebnih mjera 

zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2017. godini  

 donosi Plan za provedbu operativnih aktivnosti  u zaštiti od požara, 

 u suradnji sa DVD Pakoštane-Vrgada-Vrana i DVD-Drage  i Javnom vatrogasnom 

postrojbom Biograd na Moru, po nalogu zapovjednika,  u Planu zaštite od požara 

potrebno je sagledati način i model  sufinanciranja  dodatnih snaga vatrogasaca koji bi 

se uključile u slučaju većih požara, 

 u suradnji sa Općinom Pakoštane  pratit će se redovito financiranje  djelovanja DVD-a 

Pakoštane-Vrgada-Vrana i DVD-Drage  (sredstva koja su planirana Proračunom 

Općine Pakoštane za 2018. godinu) 

 u suradnji sa Područnom  upravom za zaštitu i spašavanje Zadar, planira se sudjelovati 

na seminarima i vježbama vezanih uz protupožarnu zaštitu,  

 Stožer civilne zaštite izvršiti će posjet DVD-u Pakoštane-Vrgada-Vrana i DVD-u 

Drage , upoznati se sa stanjem opreme i raspoloživosti ljudstvom, 

 u suradnji sa Turističkom zajednicom Općine Pakoštane, izraditi oznake (u svezi 

zabrane paljenja korova i loženja na otvorenom prostoru), 

 u suradnji sa Hrvatskim šumama izraditi oznake zabrane loženja vatre u blizini šume, 

 načelnik Stožera organizirat će tematsku sjednicu  Stožera civilne zaštite u proširenom 

sastavu na koju će pozvati Općinskog načelnika Općine Pakoštane, zamjenika 

Općinskog načelnika Općine Pakoštane, upravitelja Šumarije Biograd na Moru, 

Direktora Turističke zajednice Općine Pakoštane, radi sagledavanja  protupožarne 

zaštite područja Općine Pakoštane, a sve u cilju zajedničkog djelovanja za slučaj 

nastanka požara,  

 načelnik Stožera predložit će Općinskom načelniku da organizira radni sastanak s 

Načelnicima susjednih lokalnih samouprava i Gradonačelnikom Grada Biograda na 

Moru, radi sagledavanja  protupožarne zaštite šireg područja, a sve u cilju zajedničkog 

djelovanja za slučaj većih požara,  

 suradnja i redovito izvješćivanje Područnog ureda zaštite i spašavanja Zadar o 

eventualnim izmjenama u svezi Stožera i provedbe Posebnih mjera zaštite od požara 

od interesa za Republiku Hrvatsku, 

 upoznati Općinskog načelnika o svim aktivnostima iz Plana rada  Stožera te tražiti 

osiguranje financijske potpore za provođenje Plana rada. 
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II. 

Ovaj Plan rada Stožera  objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Pakoštane.  

Klasa: 022-05/17-01/294 

Urbroj: 2198/18-01-05/01-18-3 

Pakoštane,  27. lipnja  2018. godine  

STOŢER CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE PAKOŠTANE 

Naĉelnik stoţera: 

Mladenko Ĉirjak  
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